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aşırılık

BULGARISTAN ve Romanya, Avrupa Birliği’nin (AB) vizesiz 
seyahat bölgesi Şengen’e karadan da dahil oldu. Brüksel’de 
AB ülkelerinin içişleri bakanları toplantısında, Bulgaristan ve 
Romanya’nın karadan da Şengen’e dahil edilmesine karar veril-
di. İki ülke, 31 Mart’ta AB’nin serbest seyahat bölgesine deniz-
den ve havadan dahil edilmişti. S.5'te

Bulgaristan 
ve Romanya 
Şengen'e 
tam üye oldu

"Münbiç’in terörden temizlenmesi 
bizim için memnuniyet verici"

MILLI Savunma Bakanlığı (MSB) kaynakları, 
“Suriye Milli Ordusu, Münbiç’in tamamında 
kontrolü sağlamış ve bölgeyi terörden te-
mizlemiştir. Söz konusu gelişme, Suriye’nin 
toprak bütünlüğünün korunması, siyasi 
birliğinin sağlanması ve istikrar bozucu 
terör faaliyetlerinin sonlandırılması kapsa-
mında Suriye Milli Ordusu’nun yıllardır yü-
rüttüğü terörle mücadelenin bir parçasıdır. 
Bu gelişme, Türkiye’nin sınır güvenliğine 
katkı sağlaması ve ülkemize yönelen terör 
tehdidinin uzaklaştırılması bakımından 
bizim için de memnuniyet vericidir” değer-
lendirmesinde bulundu. Tuğamiral Aktürk, 

“Yeni bir döneme girilen Suriye’de en ba-
şından beri Suriye halkının yanında olan; 
Suriye’nin toprak bütünlüğü, siyasi birliği, 
güvenlik ve istikrarının sağlanması için 
çaba göstermeye devam eden ülkemiz; böl-
gedeki son durumu ve tüm gelişmeleri ya-
kından takip etmekte, ülkemizin, Suriye’nin 
ve bölgemizin güvenliğine tehdit oluşturan 
ve oluşan durumu fırsat bilerek alan kazan-
maya çalışan terörist gruplara yönelik önle-
yici ve yok edici tedbirler almakta, Suriyeli-
lerin gönüllü, güvenli ve saygın bir şekilde 
geri dönüşlerinin sağlanmasına yönelik 
çalışmalara devam etmektedir" dedi. S.5'te

Teröristlerin karargah olarak 
kullandığı okulda tünel bulundu
SURIYE Milli Ordusunun (SMO) başlattığı 

Özgürlük Şafağı Operasyonu kapsa-
mında terör örgütü PKK/YPG'den kurta-
rılan Münbiç ilçesindeki bir okulda terö-
ristlerce kazılan tünel keşfedildi. S.5'te

MILLI SAVUNMA BAKANLIĞI HAFTALIK BILGILENDIRME TOPLANTISI YAPTI

ANKARA Büyükşehir Belediyenin sabit saat uygulaması nedeniyle sabah 
hava aydınlanmadan okula giden öğrenciler için başlattığı ‘reflektörlü kol 
bandı ve çıkartma’ dağıtımı devam ediyor. “Güvenli Ankara Güvenli Yaya” 
sloganıyla iki yıl önce başlatılan uygulama ile öğrencilerin can güvenliğinin 
sağlanması ve trafikte görünür olabilmeleri amaçlanıyor. S.4'te

ÖĞRENCİLERE REFLEKTÖRLÜ 
ÇIKARTMA VE KOL BANDI

“ASGARİ ÜCRET 
tuzağından 
çıkamayız”

TÜRK Sanayicileri ve İş İnsanları 
Derneği'nin (TÜSİAD) Yüksek İstişa-
re Konseyi Toplantısı'nda konuşan 
Yüksek İstişare Konseyi Başkanı 
Ömer Aras, "Eğer bir ekonomide enf-
lasyonla mücadele açısından uygun 
görülen asgari ücret artışı çalışanları 
tatmin etmiyorsa bu ülkede çözülme-
si gereken ciddi bir verimlilik sorunu 
var demektir. Asıl sorun olan düşük 
verimlilikle baş edilemezse asgari 
ücret tartışması hiç bitmez. Asgari 
ücret tuzağından çıkamayız'' dedi. 

ARAS, "Çeteleşmenin sağlık alanına 
kadar uzanmış olduğu bilgisiyle 
sarsılıyoruz. Eğitimde kaliteyi ve 
çağı nasıl yakalayacağımızı tartış-
mayı umarken, kendimizi beslen-
me, hijyen ve okul servisi gibi temel 
hizmetleri tartışırken buluyoruz. 
Yerel yönetimlerin başına neden 
atanmış kamu görevlilerinin geldi-
ğini sorguluyoruz. Hayat pahalılığı 
ve yoksulluk ile daha iyi mücadele 
edilmesi gerektiğini görüyoruz” diye 
konuştu. S.6'da

HAZINE ve Maliye Bakanı 
Mehmet Şimşek, Dünya 
Bankasının bu ay Türkiye'ye 
yönelik yaklaşık 1,2 milyar 
dolarlık dış finansmanı onay-
ladığını belirterek, "Dünya 
Bankası ile beraber bu yıl 
içinde diğer kreditörlerden 
sağlanan uygun koşullu dış 
finansman tutarı 7,7 milyar 
doları buldu. Bu tutarın yıl 
sonuna kadar artmasını bek-
liyoruz." dedi. S.6'da

Gıda etiket ve tanıtımlarda 
tüketiciyi yanıltabilecek 
görsellere yakın takip

TARIM ve Orman Bakanlığı, gıda işletmelerinin uy-
ması gereken kuralları içeren "Türk Gıda Kodeksi 
Gıda Etiketleme ve Tüketicileri Bilgilendirme Yö-
netmeliği Kılavuzu"nu güncelledi. Kılavuzda, gıda 
ambalajlarının temel görsellerine yönelik düzenle-
meler yapıldı. Buna göre, gıdaların etiket, reklam, 
broşür ve internet sayfalarında kullanılan resimler 
ve örnekli gösterimlerin, tüketiciler üzerinde gıda-
nın adından ve diğer açıklayıcı ifadelerden daha 
etkili olabileceği değerlendirildi. S.6'da

Dezavantajlı çocukların 
gelişimine katkı sunuluyor

 BAKANLIKTAN OKUL DESTEK PROJESI

AILE bütünlüğünün korunması ve çocukların 
kendi sosyal çevrelerinde büyüyebilmelerine 
yönelik destekleyici hizmetleri sürdüren Ba-
kanlık, dezavantajlı durumdaki çocuklar için 
sağlanan maddi desteklerin yanında çocukla-
rın kişisel gelişimleri ve sosyalleşmelerine kat-
kı sunacak çalışmaları da yürütüyor. S.2'de

“Suriyeli sığınmacıların 
dönüşü, sektörlerde 
istihdam açısından  
endişe oluşturuyor”

ANKARA Ticaret Odası’nda (ATO) 
Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet 
Yılmaz’ın katılımıyla düzenlenen toplantıda 
ATO üyelerinin talep, sorun, görüş ve 
önerileri konuşuldu. ATO Başkanı Baran, 
son yıllarda birçok sektörde istihdam edilen 
Suriyeli sığınmacıların ülkelerine dönmeye 
başladığını ve bunun sektörlerde istihdam 
açısından sıkıntı oluşturabileceğine ilişkin 
endişelerin oluştuğunu söyledi. S.6'da

ANKARA TICARET ODASI 
BAŞKANI GÜRSEL BARAN:

MSB Basın ve Halkla 
İlişkiler Müşaviri Tuğamiral 

Zeki Aktürk

TÜSİAD YÜKSEK İSTIŞARE KONSEYI BAŞKANI ÖMER ARAS: EKONOMIDE, ASIL 
SORUN OLAN DÜŞÜK VERIMLILIKLE BAŞ EDILEMEZSE ÜCRET TARTIŞMASI HIÇ BITMEZ

Ülkemizde aktif 303 
milyon sosyal medya 

hesabı bulunuyor
ULAŞTIRMA ve Altyapı Bakanı 

Abdulkadir Uraloğlu, Türkiye'de 
internette geçirilen zamanın 
günlük yaklaşık 7 saat olduğunu 
bildirerek, "Sosyal medya plat-
formlarındaki aktif hesap sayımız 
ise 303 milyon 97 bin." ifadesini 
kullandı. Rapora göre, dünya 
genelindeki internet kullanıcı 
sayısının 5,52 milyara ulaştığını 
aktaran Uraloğlu, nüfusa göre in-
ternet kullanım oranının da yüz-
de 67,5 olduğunu belirtti. S.3'te 

CHP LIDERI ÖZGÜR ÖZEL: 
100 LIRA BORÇ VARSA 

10 LIRASI BELEDIYELERE AIT

CHP Genel Başkanı Özgür Özel, Sancaktepe 
Belediyesi Toplu Temel Atma Töreni’nde 
yaptığı konuşmada; “Sürekli belediyelerinin 
SGK’ya borçlarından bahsediliyor. 
Bu borçların toplamı 100 lira, 10 lirası 
belediyelere ait. Bu 10 liranın da içinde 
AK Partilisi var, MHP’lisi var, DEM’lisi var, 
CHP’lisi var. Bu 10 liranın başında kıyamet 
koparıp size, bize zulmetmeye kalkıyor. 
Kanun bunu söylüyor, ‘SGK’ye kimin borcu 
var, yukarıdan aşağıya bir açıkla.’ Bunu 
6 ayda bir açıklamaları lazım, yıllardır 
açıklamıyorlar” dedi.  

ÖZEL ayrıca Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan'ın CHP'li belediyeler için söylediği 
"silkeleyin" sözlerine ilişkin de, "Siz bunu 
yapmaya devam ederseniz, zaten vatandaş 
sizden yaka silkiyordu, ilk seçimde sizi 
sırtından silkeleyip atacak Tayyip Bey. 
Silkeleyip atacak” diye konuştu. S.3'te

“SGK'ye hangi 
şirketin borcu 

var, onu açıkla”

Yenimahalle’den 
"Sağlıklı ve 
Doğru Nefes 

Alma" semineri
YENIMAHALLE 

Belediyesi, Ne-
fes Terapisti Ay-
san Gürçağlar'ı 
"Sağlıklı ve 
Doğru Nefes 
Alma" Semineri 
ile vatandaşlar-
la buluşturdu. 
Seminere yoğun 
katılım göste-
ren vatandaşlar 
“Doğru Nefes, 
bedenimizi ve 
ruhumuzu iyileş-
tirir” mottosuyla 
doğru nefes al-
manın teknikleri-
ni öğrendi. S.4'te

TICARET Bakanı Ömer Bolat, yeni yılda 
tacirlerin işlerini kolaylaştırmak amacıyla çeşitli 
düzenlemeleri ve Merkezi Sicil Kayıt Sistemi'ne 
(MERSİS) yönelik bazı uygulamaları devreye 
alacaklarını bildirdi. S.2'de
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ANKARA (AA) - Ticaret 
Bakanı Ömer Bolat, şirket 
kuruluşlarına ilişkin ödemelerin 
2025 yılında elektronik ortamda 
gerçekleştirilmesini sağlayarak 
süreçleri tamamen elektronik 
ortama taşıyacaklarını belirte-
rek, "Böylece girişimcilerimize, 
ticaret sicili müdürlüğü veya 
herhangi bir kuruma gitmelerine 
gerek kalmadan elektronik veya 
mobil imza ile evlerinden veya 
ofislerinden şirket kurma imkanı 
getirmiş olacağız." dedi.

Bolat, konuya ilişkin değer-
lendirmede, yeni yılda tacirlerin 
işlerini kolaylaştırmak amacıyla 
çeşitli düzenlemeleri ve Merkezi 
Sicil Kayıt Sistemi'ne (MERSİS) 
yönelik bazı uygulamaları devre-
ye alacaklarını bildirdi.

Şirket kuruluş işlemlerinin 
elektronik ortamda MERSİS 
üzerinden yürütüldüğünü aktaran 
Bolat, "Şirket kuruluşlarına ilişkin 
ticaret ve sanayi odalarına ya-
pılacak ödemelerin 2025 yılında 
elektronik ortamda gerçekleştiril-
mesini sağlayacak, bu süreçleri 
tamamen elektronik ortama taşı-
yacağız. Böylece girişimcilerimi-
ze, ticaret sicili müdürlüğü veya 
herhangi bir kuruma gitmelerine 
gerek kalmadan elektronik veya 
mobil imza ile evlerinden veya 
ofislerinden şirket kurma imkanı 
getirmiş olacağız." diye konuştu.

Bolat, şirket kuruluş başvuru-
su, firma sorgulama, kısıt koyma 
gibi işlemlerin "MERSİS Mobil" 
uygulaması üzerinden yapıla-
bildiğini anımsatarak, yeni yılda 
da bu işlemlerin yanı sıra şirket 
bilgilerindeki değişikliklere ilişkin 
başvuruların da mobil uygulama 
üzerinde yapılabileceğini söyledi.

"9 AYDA VERGI 
GELIRLERININ YÜZDE 
23,7'SI GÜMRÜKLERDEN 
TAHSIL EDILDI"
Gümrük hizmetlerine kolay ve 

hızlı ulaşılmasını sağlamak ama-
cıyla yürütülen çalışmalara ilişkin 
de bilgi veren Bolat, gümrüklerde 
bu yılın 10 ayında 2,5 milyon 
ithalat, 4,1 milyon ihracat beyan-
namesi düzenlendiğini belirtti.

Bolat, aynı dönemde yaklaşık 
10,3 milyon araç, 7 milyon kon-
teyner ve 152 milyon yolcu işle-
minin gerçekleştirildiğini aktarır-
ken, bu yılın 9 ayında Türkiye'nin 
vergi gelirlerinin yüzde 23,7'sinin 
gümrüklerden tahsil edildiğine 
dikkati çekti.

Söz konusu çalışmalarla 
amaçlarının, dış ticaretin akışını, 
sade, şeffaf, dijital ve kolay-
laştırılmış yeni nesil gümrük 
uygulamalarıyla koordine etmek 
olduğuna işaret eden Bolat, 
"Sınır ötesi e-ticaret eşyası-
nın ihracatının basitleştirilmiş 
gümrük beyannamesiyle hızlı 
şekilde yapılabilmesini teminen 
geliştirdiğimiz projenin yanı sıra 
Liman Tek Pencere, Konteyner 

ve Liman Takip, Tek Pencere, 
Serbest Bölgeler Bilgi, Yüküm-
lü Kayıt ve Takip sistemleri ile 
Kağıtsız Gümrük Projesi gibi 
uygulamalarla işlemlerin dijital 
ortamda tamamlanabilmesine 
katkı sağladık." ifadesini kullandı.

"YETKILENDIRMIŞ 
YÜKÜMLÜ UYGULAMASI 
YAYGINLAŞTIRILACAK"
Bakan Bolat, kamu açısından 

güvenilirliği kanıtlanmış firmalara 
gümrük mevzuatı bakımından 
çeşitli kolaylık ve ayrıcalıklar 
sağlayarak, bu firmaların gümrük 
işlemlerinin hızlı şekilde ger-
çekleştirilmesine imkan veren 
"Yetkilendirilmiş Yükümlü Sertifi-
kası" uygulamasını da başarıyla 
sürdürdüklerini dile getirdi.

Söz konusu statüden yararla-
nan firma sayısını 750'ye çıkar-
dıklarını bildiren Bolat, firmaların 
gümrük idaresine dahi uğrama-
dan işlemlerini kendi tesislerinde 
yerine getirmesini sağlayan 
"İhracat Odaklı İzinli Gönderici", 
"İhracatta Yerinde Gümrükleme", 
"İzinli Alıcı" ve "İthalatta Yerinde 
Gümrükleme" gibi uygulamalara 
da devam ettiklerini söyledi.

Bolat, gümrük işlemlerini hız-
landıran yetkilendirmiş yükümlü 
uygulamasının özel sektör ve 
diğer kamu kurum, kuruluşlarıyla 
işbirliği içinde daha da yaygınlaş-
tırılmasına yönelik çalıştıklarını 
belirtti.

"PILOT UYGULAMAYA 
BAŞLADIK"
Avrupa ülkelerinin de dahil 

olduğu, 36 ülkeyle uçtan uca 
entegrasyonun sağlandığı, ihraç 
eşyasının kolay ve hızlı taşın-
masını sağlayan Ortak Transit 
Sistemi'nin bu yılın kasım ayı 
itibarıyla güncellenerek devreye 
alındığını anımsatan Bolat, şun-
ları kaydetti:

"Önümüzdeki dönemde 
BİLGE Gümrük Platformu ile 
elektronik gümrük uygulama-
larımızı tek bir platform çatısı 
altında birleştirerek işlemlerin 
tamamen kağıtsız ortamda, hızlı, 
kolay ve güvenli şekilde yürü-
tülmesini sağlayacağız. Ayrıca, 
taranan belgelerin yapay zeka ve 
otomatik karakter tanıma (OCR) 
gibi yenilikçi teknolojiler kullanı-
larak veriye dönüştürülmesini, 
bu sayede kontrollerin sistem 
tarafından yapılmasını sağlayan 
Kağıtsız Gümrük Projesi'nin 
ithalat işlemlerinde de yaygınlaş-
tırılmasına yönelik çalışmaları-
mızı sürdüreceğiz. Bu kapsamda 
Esenboğa Gümrük İdaresiyle 
Ankara, Ankara Gar, Aksaray, 
Kayseri, Kayseri Serbest Bölge 
ve Konya gümrük müdürlükle-
rinde pilot uygulamaya başladık. 
Hava Yolu İşlemlerinin Dijitalleşti-
rilmesi Projesi'ni de hızla yürütü-
yoruz. Bu doğrultuda, Havayolu 
Gümrük Beyan Sistemi'ne ilişkin 
pilot uygulamayı devreye aldık."

ANKARA (AA) Aile bütünlüğünün 
korunması ve çocukların kendi sos-
yal çevrelerinde büyüyebilmelerine 
yönelik destekleyici hizmetleri sür-
düren Bakanlık, dezavantajlı durum-
daki çocuklar için sağlanan maddi 
desteklerin yanında çocukların kişisel 
gelişimleri ve sosyalleşmelerine katkı 
sunacak çalışmaları da yürütüyor.

Bu kapsamda, SED'le çocukların 
maddi imkansızlıklar sebebiyle kurum 
bakımına alınmasının önüne geçmek, 
aile birlik ve bütünlüğü içinde sağlıklı 
büyümelerini sağlamak amaçlanıyor.

Bakanlık, SED'den yararlanan de-
zavantajlı durumdaki ortaokul ve lise 
öğrencilerini aynı zamanda Okul Des-
tek Projesiyle destekliyor. 2017'den 
itibaren uygulanan projeyle, çocuk-
ların bireysel ve sosyal gelişimlerine 
katkı sunuluyor.

Okul Destek Projesi ile çocuklar, 
okul dışı vakitlerde hem rehberlik 
desteği alarak geleceklerini planlıyor 
hem de sanatsal, kültürel, sosyal, 
sportif ve akademik etkinlikler, kurs-
lar ve eğitimler aracılığıyla sosyalle-
şerek yeteneklerini keşfedebiliyor.

Bakanlığın verilerine göre, haliha-
zırda 19 bin 771 çocuk Okul Destek 
Projesi'nden yararlanırken, ortaokul 
ve lise çağındaki çocuklar için bu 
yıl proje kapsamında 1572 etkinlik 
düzenlendi.

Projeyle bugüne kadar, 29 bin 118'i 
ortaokul ve 12 bin 299'u lise öğrencisi 
olan toplam 41 bin 417 çocuğa destek 
verildi.

Okul Destek Projesiyle dezavantajlı 
çocukların bireysel gelişimine
katkı sunuluyor 
Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı-
nın, SED hizmetinden yararlanan 
ortaokul ve lise öğrencilerinin okul 
dışı zamanlarını kaliteli ve verimli 
kullanabilmeleri için yürüttüğü 
Okul Destek Projesi'nden halihazır-
da 19 bin 771 çocuk yararlanıyor.

ANKARA (AA) - MEB, 
lise düzeyindeki öğrencilerin 
üniversiteye hazırlık sürecin-
de hedeflerine daha etkin şe-
kilde ulaşabilmesi için hayata 
geçirilen yapay zeka destekli 
MEBİ'yi bugüne kadar 550 
binden fazla öğrenci kullandı.

MEB, Türkiye Yüzyılı 
Maarif Modeli kapsamında 
hazırlanan yeni müfredatla, 
sınıflarda farklı yeteneklere 
ve ilgilere sahip öğrencile-
re "farklılaştırılmış eğitim" 
yaklaşımını benimsedi. Yeni 
müfredatla getirilen "beceri 
temelli" eğitime geçişin kolay-
laştırılması için yapay zeka 
teknolojilerine ağırlık verilerek 
Eğitim Bilişim Ağı'ndaki (EBA) 
içerikler zenginleştirildi.

Bu doğrultuda "dijital-
leşme" mesaisini artıran 
bakanlık, yenilikçi, esnek, 
Yükseköğretim Kurumları 
Sınavı'na (YKS) hazırlık 
sürecini destekleyecek 
ve öğrenme süreçlerinin 
tamamen kişiselleştirilebildiği 
bireysel öğrenme platformu 

MEBİ'yi Milli Eğitim Bakanı 
Yusuf Tekin'in katılımıyla 21 
Ekim'de düzenlenen tanıtım 
programının ardından lise 
öğrencilerinin erişimine açtı.

Bakanlıktan alınan bilgiye 
göre, eğitimde fırsat eşitliğini 
sağlama ve ortaöğretim kade-
mesindeki tüm öğrencilere 
bulundukları yer ve koşul-
lardan bağımsız eşit eğitim 
imkanlarının sunulması he-
defiyle tasarlanan MEBİ'den 
bugüne kadar 550 bin 107 
öğrenci yararlandı.

Öğrenciler için ge-
niş video havuzu ve soru 
bankalarının yanı sıra konu 
özetleri, rehberlik videoları ve 
interaktif testlerin yer aldığı 
MEBİ'de 1036 ders anlatım 
videosu, 17 bin 97 dakikadan 
oluşan videolu içerik, 1036 
konu özeti ve 61 bin 361 soru 
bulunuyor. Yapay zekanın da 
etkin kullanıldığı platformda, 
sistem öğrencilerin öğrenme 
izlerini takip ediyor ve süreç 
içerisinde öğrencinin çalışma 
planını yeniden şekillendir-

mesini sağlıyor.
Mobilden erişime uygun 

olmasıyla öğrenme deneyimi-
nin istenildiği zaman devam 
ettirilebilmesine olanak sağ-
layan MEBİ, 401 bin 545 kez 
indirildi. Kullanıcılarının yüzde 
54,3'ünün mobil cihazlardan, 
yüzde 37,5'inin masaüstü ci-
hazlardan, yüzde 8,2'sinin ise 
tabletlerden erişim sağladığı 
platformda öğrenciler, toplam 
19 milyon 304 bin 179 soru 
çözdü.

MEBİ'de öğrencilerin 
üniversite sınavında hedefle-
rine daha etkin ulaşabilmesi 
için YKS'ye ilişkin denemeler 
de yer alıyor. Bu kapsamda 
21 Ekim'den bu yana Türkiye 
geneli düzenlenen YKS dene-
melerine 76 bin 580 öğrenci 
katıldı. Denemeler, Haziran 
2025'e kadar devam edecek.

Mezun öğrencilerin de 
kullanabildiği bireysel öğren-
me platformuna "mebi.eba.
gov.tr" adresinden ve mobil 
uygulama marketlerinden 
erişilebiliyor.

Yapay zeka destekli "MEBİ" platformundan 
yarım milyonu aşkın liseli yararlandı

Gümrük işlemlerinde 2025'te 
dijital dönemin kapısı açılacak

Kapıkule Sınır Kapısı'nda kullanılan yerli cihaz, 
sahte pasaport ve kimliğe geçit vermiyor

EDİRNE (AA) - Dünyanın en işlek sınır 
kapılarından Kapıkule'de yolcuların sahte 
pasaport ve kimlikleri, TÜBİTAK tarafından 
geliştirilen yerli cihaz yardımıyla tespit 
ediliyor.

Sınır kapısından geçişlerde yolcuların 
seyahat belgelerini kontrol eden Edirne 
Emniyet Müdürlüğü ekipleri, şüpheli bul-
dukları belgeleri Seyahat Belgesi İnceleme 
Büro Amirliğine gönderiyor.

Alanında uzman polisler, TÜBİTAK 
tarafından 2009'da geliştirilen ve sürekli 
güncellenen "Forensic XP-4010D" adı ve-
rilen adli belge inceleme cihazını kullana-
rak olası sahteciliğin tespitini yapıyor.

Her tür belge ve dokümanın sahte olup 
olmadığını ortaya koyan cihaz, resimleri 
10 kata kadar büyütebiliyor.

Spot ışık, koaksiyel ve kızılötesi ışık 
gibi farklı yöntemlerle belgeleri tarayan ci-
haz, mürekkep farklılığına kadar sahteciliği 
ve belgeler üzerindeki değişimleri tespit 
edebiliyor.

Her gün binlerce yolcunun geçiş yaptı-
ğı Kapıkule'de polis ekipleri, bu yıl ocak-

kasım döneminde 90 sahte belge tespiti 
gerçekleştirdi.

"İNSAN GÖZÜNÜN TESPIT 
EDEMEDIĞI DURUMLAR DA 
OLUYOR"
Seyahat Belgesi İnceleme Büro Amirli-

ğinde görevli polis memuru Yusuf Dağ, AA 
muhabirine, seyahat belgeleri, pasaport ve 
kimliklerin belirlenen uluslararası standart-
lara göre düzenlendiğini söyledi.

Belgelerde kullanılan malzemenin 
kalitesiyle kod ve yazılımların önemli 
olduğunu belirten Dağ, "Belgelerde gözle 
tespit edilebilen güvenlik özellikleri varken 
insan gözünün tespit edemediği durumlar 
da oluyor. Bu durumda belgeyi 10 kat bü-
yütebilen cihazla, sahte belgelerin tespitini 
yapmaya çalışıyoruz." dedi.

Dağ, TÜBİTAK tarafından geliştirilen 
ve gerekli durumlarda güncellenen cihazın 
sahte belge tespitinde kendilerine büyük 
katkı sağladığını vurguladı.

Sahte belgelerin tespitini yaparak yasa 
dışı geçişlere izin vermediklerini anlatan 
Dağ, şunları kaydetti:

"TÜBİTAK tarafından geliştirilen cihaz 
bizim işimizi kolaylaştırıyor. Arkadaşlarımı-
zın peronlarda yaptığı kontroller esnasın-
da şüphe duydukları belgeler bize geliyor. 
Biz bu cihazın yardımıyla alt, yatay, spot, 
UV ve kızılötesi ışık kullanarak ölçümler 
yapıyoruz. Mürekkep farklılığına kadar 
fotoğraflamasını yapıp, belge sahte ise 
adli işlem yapılmak üzere gerekli birimlere 
teslim ediyoruz."

NEVŞEHİR (AA) - Yeni yıla 
Kapadokya'da girmek isteyen yerli ve 
yabancı turistlerin rezervasyon talepleriyle 
bölgedeki birçok tesiste doluluk yüzde 80 
civarına ulaştı.

Peribacaları, kayadan oyma yer altı 
şehirleri, tarihi mekanları ve sıcak hava ba-
lon turu ile çeşitli turizm etkinliklerine sahip 
Kapadokya, yılbaşında yerli ve yabancı 
turistler için önemli rotalardan biri olarak 
öne çıkıyor.

Çeşitli eğlence programları için hazırlık-
ların sürdüğü bölgedeki tesislerde, yılbaşın-
da yoğunluk yaşanması bekleniyor.

Bölgede ışıklandırılıp süslenen tesisler 
rengarenk görüntü sunarken, otel ve resto-
ranlarda da hazırlıklar son aşamaya geldi.

"YILBAŞI DOLULUĞU YÜZDE 90'IN 
ÜZERINE ÇIKACAKTIR"
Türkiye Seyahat Acentaları Birliği (TÜR-

SAB) İç Turizm İhtisas Başkan Yardımcısı 
İsmail Sucu, AA muhabirine, yeni yıla turist 
hareketliliğinin artış gösterdiği bir atmosfer-
de gireceklerini söyledi.

Haftalar öncesinden başlayan taleplerin 
son günlerde artığına dikkati çeken Sucu, 
şöyle konuştu:

"Kapadokya turizmi 2023 yılında altın 
çağını yaşadı. Geçen yıl 4 milyon 800 bin 
ziyaretçi sayısını yakalamıştık. Bu yılın 
11 aylık döneminde ise 4 milyon 200 bin 

ziyaretçiye ulaşmış bulunuyoruz. Aralık so-
nunda başlayacak kademeli yükseliş, ocak 
ayının ilk hafta sonuna kadar devam ediyor. 
21 Aralık-3 Ocak arasındaki doluluk oranı 
yüzde 80 seviyelerine doğru gidiyor. Son re-
zervasyonlarla yılbaşı doluluğu yüzde 90'ın 
üzerine çıkacaktır. UNESCO Dünya Mirası 
Listesi'ndeki Kapadokya'nın aktiviteleri, 
butik otelleri ve yılbaşı eğlenceleriyle yerli 
ve yabancı misafirler için cazip bir merkez 

olacağına inanıyorum. Bölgemizdeki yıldızlı 
oteller, eğlence merkezleri ve restoranlarda 
da eğlenceler düzenlenecek. Ayrıca, sıcak 
hava balon turu başta olmak üzere etkinlik-
ler de olacak."

"GÖREME'DEKI 
OTELLER DOLDU"
Turizmci Mustafa Durmuş ise yılbaşı 

öncesinde tesislerdeki hazırlıkların son aşa-
maya geldiğini, yurt içi ve dışından gelen 

taleplerin memnun edici olduğunu belirtti.
Bölge turizmcilerinin 2024'ü yoğunluk 

içinde kapatacağına değinen Durmuş, 
"Yılbaşı Kapadokya'da her yıl yoğun geçer. 
Rezervasyonlar sürüyor. Yoğunluk bölge 
esnafını sevindirecek ölçüde. Göreme'deki 
oteller doldu, bölgeye yeni kazandırdığımız 
5 yıldızlı otelimize de talep çok iyi." ifadele-
rini kullandı.

Kapadokya Turistik Otelciler ve İşlet-

meciler Derneği (KAPTİD) Başkanı Teyfik 
Ölmez de yılbaşında bölgedeki tesislerde 
tam doluluk beklediklerini kaydetti.

Bölgede 15 Aralık sonrası için ciddi 
rezervasyon akışı olduğunu dile getiren 
Ölmez, "24 Aralık sonrası Noel ile hafta 
boyunca tamamen doluluk olacaktır. Kış 
turizmi dolayısıyla sahildeki tesisler kapalı 
olacağı için iç pazarın da bölgeyi tercih 
etmesini bekliyoruz." dedi.

Kapadokya yılbaşı tatili tercihinde yerli 
ve yabancı turistlerin gözdesi oldu 
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1990'lar siyasi cinayetlerin tavan yaptığı 
yıllardı. Turan Dursun, Bahriye Üçok, Mu-
ammer Aksoy, Uğur Mumcu, Ahmet Taner 
Kışlalı, Binbaşı Cem Ersever, Sağlık Bakan-
lığı başmüfettişi Namık Erdoğan ve aklıma 
gelmeyen niceleri.

Kiminin ardında İslamcı terör örgütleri 
kiminin ardından ise Susurluk kazası 

çıktı. Evet doksanlar faili meçhul yıllarıydı. 
PKK terörüne de binlerce şehit ve kurban 
verdik. Ölümler, siyasi amaçlarla hedef haline 
gelmiş kanaat önderleri ve bu memleket için 
kaygıları olan insanlaraydı.

MİLENYUM VE DEĞİŞİM
1999'da terörist başı Abdullah Öcalan yaka-

landı, terör sıfır noktasına kadar geriledi. 
MHP Lideri Bahçeli'nin bir akşam üstü 

çıkışı ile hükümet dağılarak erken seçime 
gidildi. Ve 23 yıla yaklaşan AKP ve Tayyip 
Erdoğanlı yönetim iktidara geldi. 

Yoksulluk, yolsuzluk ve yasaklar ile mü-
cadele edecekleri iddiası ile halktan tam yetki 
aldılar. Geçen yıllarda ölümlerin şekli değişse 
de toplumsal çürümenin sonuçları daha vahim 
ölümlere sahne oldu.   

MASUM KADIN VE 
ÇOCUKLAR ÖLÜYOR 
2023 Dünya Ekonomik Formu'nun rapo-

runa göre, cinsiyet eşitsizliğinde 146 ülke 
arasında 124. sırada yer aldık. 

Yani bunun sonuçları şöyle;

2021 yılında 438 kadın, 2022 yılında 409 
kadın, 

2023 yılında 415 kadın hunharca katledildi. 
Kadın cinayetlerinde de oldukça iyi bir sırala-
mada yer aldık. 

Adana Aladağ'da bir tarikat yurdunda 11 
kız çocuğumuz yanarak can verdi. 

Diyarbakır' da Narin kızımız gibi onlarca 
kayıp ve katledilmiş çocuk var. 

Yeni doğan çetesinde ise hastane sahipleri, 
doktorlar ve sağlıkçılar, para için onlarca bebe-

ğin canına kastetti.  
SOMA'YI UNUTMADIK
2014'de Soma maden faciasında 301 vatan 

evladımız can verdi. Yine 2014'de Ermenek'te 
18, 2022'de Amasra'da 43 madencimizi kay-
bettik. Ne de kolay söylenip yazılıyor, rakam-
lardan ibaret hayatlar. 

2015 Gar Saldırısı 103 kişi, 2016 Kızılay 
38 kişi, 2024 TUSAŞ 5 kişi terör saldırılarında 
can verdi. 

Sokaklar uyuşturucu çeteleri ve mafya 
gruplarının çatışmalarına her gün sahne oluyor. 
Ölenlerin rakamsal bile değeri kalmadı artık. 

Toplumsal ve bireysel ahlaki çürümenin 
önüne geçilemiyor. 

O zaman Albert Camus'un bir sözüyle 
bitirelim. 

"Bir ülkeyi tanımak istiyorsanız, o ülkede 
insanların nasıl öldüğüne bakın." 

Sağlıcakla kalın... 

Ne güzel de ölüyoruz... 

NOKTALI VİRGÜL

Serkan GÜLER

İSTANBUL (AA) - İYİ Parti Genel 
Başkanı Müsavat Dervişoğlu, Suriyeli 
sığınmacıların ülkelerine dönmeleri ko-
nusunda, "Esad gitti, misafirlik bitti. Artık 
Türkiye'de kalmalarını gerektiren bir 
durum yok. Bu meseleye ırkçı bir pence-
reden değil, demografik yapı ve ekonomi 
açısından bakıyoruz." dedi.

Halk TV'de katıldığı programda gün-
deme ilişkin değerlendirmelerde bulu-
nan Dervişoğlu, Suriye'deki gelişmeler 
kapsamında Türkiye'nin sınır güvenliğini 
sağlamak ve bölgedeki terör bağlantıla-
rını kesmek için acil eylem planı uygu-
lanması gerektiğini söyledi.

İYİ Partinin, "Milli Göç Doktrini" 
çerçevesinde Suriyelilerin insani koşullar 
gözetilerek ülkelerine dönmelerine ilişkin 
ayrıntılı bir planlama yaptığını belirten 
Dervişoğlu, "Esad gitti, misafirlik bitti. Ar-
tık Türkiye'de kalmalarını gerektiren bir 
durum yok. Bu meseleye ırkçı bir pence-
reden değil, demografik yapı ve ekonomi 
açısından bakıyoruz." diye konuştu.

Bazı Suriyelilerin Türkiye Cumhuri-
yeti vatandaşlığına geçmesine değinen 
Dervişoğlu, "Kanuna aykırı olarak verilen 
bu vatandaşlıkların iptali gerekiyor. Suri-
yelilerin Türkiye'de gayrimenkul edinimi 
zaten yasak. Dolayısıyla bu şekilde elde 
edilen vatandaşlıklar da geçersizdir. Bu, 
Atatürk zamanında daha Hatay bağlan-
madan kanunla yasaklanmış. Dolayısıy-
la bunun üzerinden verilmiş vatandaşlık-
ların tamamının iptali gerekiyor. Yasaya 
aykırı bir kanun hükmünde kararnamey-
le yapılmış bütün bunlar." değerlendir-
mesinde bulundu.

Asgari ücretle ilgili görüşlerini de dile 
getiren Dervişoğlu, "Türkiye'nin yüzde 
65'i asgari ücretle geçiniyor. Burada bir 
hesaplama yaparken elbette ki işçinin 
hakkını, hukukunu ve yaşam standartla-
rını koruyacaksınız. İşverenin de pozis-
yonunu dengeleyeceksiniz. Dolayısıyla 
afaki rakamlar konuşmanın çok yararlı 
olacağı kanaatinde değilim. Yani makulü 
anlatmak ve onu makbul hale getirmek 
lazım. Ekonomi kurullarında yetkili arka-
daşlarımız Türkiye'nin şartları, işverenin 
durumu, asgari ücretin işverene maliyeti 
açısından meseleye yaklaşarak, asgari 
ücretin en az 28 bin lira olması gerektiği 
hususunda hemfikir olduk." ifadesini 
kullandı.

Dervişoğlu, Türkiye'deki yüksek enf-
lasyon ve paranın alım gücünün düşme-
si nedeniyle yılda bir kez yapılan asgari 
ücret düzenlemesinin yetersiz olduğunu, 
bu düzenlemenin yılda en az iki kez 
yapılması gerektiğini de vurguladı.

Emeklilerin sorunlarını ise 7 Aralık'ta 
düzenledikleri Emekliler Kurultayı'nda 
detaylı bir şekilde tartıştıklarını aktaran 
Dervişoğlu, "Emekliye verilen şey bir 
lütuf değil, ödenen primlerle kazanılmış 
bir haktır. Emeklilerin haklı taleplerinin 
her zaman yanında olacağız." sözlerini 
sarf etti.

Erken seçim beklentisinin olmadığını 
söyleyen Dervişoğlu, seçim tarihinin, 
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan 
tarafından belirlenecek bir hale geldiğini 
hatırlattı.

Dervişoğlu, MHP Genel Başkanı 
Devlet Bahçeli'nin, Meclis'te DEM Parti 
Eş Genel Başkanı Tuncer Bakırhan'ı 
alkışlamasına ilişkin şunları paylaştı:

"Siyasi rakiplerinizin doğru bir şey 
söylediğinde alkışlanmasında bir mahsur 
yok bana göre. Netice itibarıyla bütçede 
konuşma hakkı olan, anayasal çerçeve-
de Türkiye Büyük Millet Meclisi'nde tem-
sil edilen bir siyasi parti. Geçmişte bunu 
ben söylediğim için Milliyetçi Hareket 
Partili bir kesim tarafından eleştirildim."

İYİ Parti Genel Başkanı Dervişoğlu:

"Esad gitti, artık 
Türkiye'de kalmalarını

gerektiren bir durum yok"

ANKARA (AA) - Ulaştırma ve Altyapı 
Bakanı Abdulkadir Uraloğlu, Türkiye'de in-
ternette geçirilen zamanın günlük yaklaşık 
7 saat olduğunu bildirerek, "Sosyal medya 
platformlarındaki aktif hesap sayımız ise 
303 milyon 97 bin." ifadesini kullandı.

 Uraloğlu, We Are Social ve 
Meltwater'ın hazırladığı "Dijital 2024 Ekim 
Global İstatistik Raporu"na ilişkin yazılı 
açıklama yaptı.

Rapora göre, dünya genelindeki inter-
net kullanıcı sayısının 5,52 milyara ulaştı-
ğını aktaran Uraloğlu, nüfusa göre internet 
kullanım oranının da yüzde 67,5 olduğunu 
belirtti. Uraloğlu, Türkiye'de bu oranın dün-
ya ortalamasının bir hayli üzerine çıkarak 
yüzde 86,5'e ulaştığına işaret etti.

Dünya genelinde sosyal medya kulla-
nıcı sayısının 5,22 milyar ve bu sayının nü-
fusa oranının yüzde 63,8 olduğunu bildiren 
Uraloğlu, "Türkiye'de aktif sosyal medya 
kullanıcıları nüfusumuzun yüzde 65,7'sine 
denk geliyor. Ülkemizde internette geçirilen 
zamanın günlük yaklaşık 7 saat olduğunu 
görüyoruz. Sosyal medya platformlarındaki 
aktif hesap sayımız ise 303 milyon 97 bin." 
değerlendirmesinde bulundu.

Uraloğlu, dünyada internet kullanıcı-
larının 2 saat 19 dakikayı, Türkiye'de ise 

günlük ortalama 2 saat 37 dakikayı sosyal 
medyada geçirdiğine dikkati çekerek, şu 
ifadeleri kullandı:

"Dünya çapındaki sosyal medya kul-
lanıcıları aylık olarak ortalama 6,8 sosyal 
medya platformu kullanıyorken, bu oran 
ülkemizde 7,5'tir. Dünya genelinde en çok 
kullanıcısı bulunan sosyal medya platfor-
munun ise 3,7 milyarla Facebook olduğunu 
görüyoruz. Dünya genelinde ilk çeyrekte 
en fazla zaman geçirilen uygulama da 34 
saat 15 dakikayla TikTok iken, bu süre 
Türkiye'de 30 saat 39 dakikadır."

Dünyadaki popüler sosyal medya 
uygulamalarının Türkiye'deki kullanıcı sayı-
sının önceki yıla oranla düşüş gösterdiğini 
belirten Uraloğlu, en büyük düşüşün X 
platformunda olduğunu bildirdi.

Uraloğlu, geçen yıl 22,7 milyon üyesi 
olan X platformunun Türkiye'deki kullanıcı 
sayısının yüzde 14,2 azalarak 19,5 milyona 
gerilediğine işaret ederek, "Benzer bir şe-
kilde Instagram kullanıcı sayısı da önceki 
yıla göre yüzde 5 azalarak 53,8 milyona, 
Facebook kullanıcı sayısı da yüzde 1,3 
azalarak 34,3 milyona düştü. Buna karşın 
Tiktok'taki kullanıcı sayısı önceki yıla göre 
yüzde 9,3 artış göstererek 39 milyona 
ulaştı." bilgisini paylaştı.

Instagram reklamlarıyla ulaşılabilen 
18 yaş üzeri kullanıcıların nüfusa oranının 
dünya genelinde yüzde 28,1 olduğunu 
aktaran Uraloğlu, Türkiye'nin yüzde 82,8 
ile bu alanda en yüksek orana sahip ülke 
olduğunu ifade etti.

Uraloğlu, dünyada mobil telefon kulla-
nıcılarının sayısının 5,75 milyar olduğunu 
belirterek, "Dünyada aylık ortalama akıllı 
telefon hücresel veri trafiği 20,3 gigabayt." 
değerlendirmesinde bulundu.

Dünyada en çok ziyaret edilen internet 
sitesinin Google olduğunu bildiren Uraloğ-
lu, açıklamasını şöyle sürdürdü:

"İnternet üzerinde satın alma alışkan-
lıklarına baktığımızda, dünya genelinde 
çevrim içi olarak her hafta bir şeyler satın 
alan 16 yaş ve üzeri internet kullanıcıla-

rının oranı yüzde 55,2 iken, Türkiye'de 
yüzde 57,9'dur. Dijital içerik satın almala-
rına baktığımızda ise bu kullanıcıların her 
ay yaptığı satın alımlarının oranı dünyada 
yüzde 65,9 iken, Türkiye'de yüzde 65,4'tür. 
Her ay dünya genelinde mobil ödeme ser-
vislerini kullanan 16 yaş ve üzeri internet 
kullanıcılarının oranı yüzde 23,7 iken, bu 
oran Türkiye’de yüzde 12,1'dir."

Çevrim içi marka araştırması için 
kullanılan birincil kanalın yüzde 32,9'la 
arama motorları olduğunu ve bunu yüzde 
32,8'le televizyon reklamlarının takip etti-
ğini kaydeden Uraloğlu, "Dünya genelin-
de internet kullanıcılarının yüzde 32,3'ü 
reklam engelleyici uygulamalar kullanırken, 
Türkiye'de ise bu oran yüzde 30,9'dur." 
ifadesini kullandı.

Türkiye'de aktif 303 milyon 
sosyal medya hesabı bulunuyor

"Vatandaş, ilk seçimde 
sizi silkeleyip atacak"

CHP Genel Başkanı Özgür Özel, hükümete seslendi:

İSTANBUL (ANKA)-  CHP 
Genel Başkanı Özgür Özel, San-
caktepe Belediyesi Toplu Temel 
Atma Töreni’nde yaptığı konuş-
mada; “Sürekli belediyelerinin 
SGK’ya borçlarından bahsedi-
liyor. Bu borçların toplamı 100 
lira, 10 lirası belediyelere ait. Bu 
10 liranın da içinde AK Partilisi 
var, MHP’lisi var, DEM’lisi var, 
CHP’lisi var. Bu 10 liranın başın-
da kıyamet koparıp size, bize zul-
metmeye kalkıyor. Kanun bunu 
söylüyor, ‘SGK’ye kimin borcu 
var, yukarıdan aşağıya bir açıkla.’ 
Bunu 6 ayda bir açıklamaları 
lazım, yıllardır açıklamıyorlar” 
dedi. Özel ayrıca Cumhurbaşkanı 
Recep Tayyip Erdoğan'ın CHP'li 
belediyeler için söylediği "silke-
leyin" sözlerine ilişkin de, "Siz 
bunu yapmaya devam ederseniz, 
zaten vatandaş sizden yaka sil-
kiyordu, ilk seçimde sizi sırtından 
silkeleyip atacak Tayyip Bey. 
Silkeleyip atacak” diye konuştu. 
Sancaktepe Belediyesi tarafından 
15 proje için bugün toplu temel 
atma töreni düzenlendi. Törene 
CHP Genel Başkanı Özgür Özel, 
CHP İstanbul İl Başkanı Özgür 
Çelik ile İstanbul Büyükşehir Be-
lediye Başkanı Ekrem İmamoğlu 
da katıldı.

Sancaktepe Belediye Başkanı 
Alper Yeğin’in iki kişiden birinin 
oyunu aldığına dikkat çeken 
Özel, şunları söyledi:

“Bu ilçe, 31 Mart günü birile-
rinin kaybettiğine inanamadığı, 
iki gün öncesinde ‘İlk haberi 
Sancaktepe’den alacağım’ diye 
meydanlardan söz aldığı, Cum-
huriyet Halk Partisi’nin kazanaca-
ğına hiç ihtimal vermediği bir ilçe. 
Ama bu ilçe, kurulduğu günden 
itibaren halka hizmet etmek için 
değil de bir takım alanları ranta 
açmak için adeta kente karşı suç 
işlemeyi alışkanlık haline getir-
miş ve geleceği olan bir ilçenin 
geleceğini karartırcasına işler 
yapıldığından dolayı Sancaktepe-
lilerin tedirgin olduğu bir ilçeydi. 
Her yeşil alan mı arsa olacak? 
Nefes alacak hiçbir yer mi kalma-
yacak? Hızla büyüyen, eskinin 
üç belde belediyesinden oluşan 
bu ilçe kısa sürede Anadolu 
yakasının Esenyurt’u mu olacak, 
her yer binalarla mı dolacak diye 

endişe ediliyordu. İşte liyakatine 
güvenilen, eğitimine güvenilen, 
vizyonuna güvenilen bir genç 
bu ilçenin geleceğini planlamak 
için, bu ilçeyi İstanbul’un Anadolu 
yakasının göz bebeği haline 
getirebilmek için sizler tarafından 
görevlendirildi. O günden bugüne 
arı gibi çalışıyor. Geçtiğimiz 
günlerde aramızda birbirinden 
kıymetli, pırıl pırıl, her biri Alper 
Başkan gibi iki kişiden birinin 
oyunu almış, daha fazlasını almış 
belediye başkanlarımız bura-
da. Tabii onların takım kaptanı, 
İstanbul’un iki dönemdir kaderini 
değiştiren, Türkiye’nin geleceği-
ne umutla bakmasını sağlayan 
ismi Ekrem İmamoğlu aramızda. 
Daha geçen martta millete gittik, 
dedik ki ‘Biz İstanbul’u böyle 
yönetiyoruz, Kadıköy’ü böyle 
yönetiyoruz, Ataşehir’i böyle yö-
netiyoruz. Sancaktepe’yi de böyle 
yöneteceğiz’ dedik. İnsanlar 
oylarını verdiler ve Alper Başkan’ı 
göreve getirdiler. ‘Biz İstanbul’u 
son 5 sene nasıl yönettiysek, 
ranta değil de halka hizmet 
ederek, israf yapmayıp oradan 
artırdığımız parayı İstanbul’daki 
insanların yoksulluğuna bir nebze 
olsun çare bulabilmek için ya da 
küçücük evladı olan annelerin 
ulaşımını ücretsiz yapmak için, 
çocuğa süt vermek için, okuldaki 
çocuğun beslenme çantasını 
doldurabilmek için hizmet ettik ve 
bundan sonra da hizmet et-
mek istiyoruz’ dedik. İstanbullu 
düşündü ve Ekrem Başkana bir 
kez daha artan bir destekle görev 
verdi.

Bunun üstünden daha 8-9 
ay geçti. Daha bir senesi olmadı 
ama bir anda Tayyip Bey’de bir 
hareketlenme başladı. ‘Bu bele-
diyelerin elini, kolunu bağlayalım. 
Hizmet edemez hale getirelim’ 
diye her yola başvurdu. Bun-
dan sonra da biraz önce Ekrem 
Başkan’ın da bahsettiği gibi daha 
da çirkinleşileceğini gösteriyorlar. 
Diyor ki ‘Belediyeleri biraz daha 
silkeleyin.’ Ekrem Başkan dedi 
ki ‘Silkeleme, güreş meydanında 
olur.’ Bizim Manisa’da bilhassa 
Akhisar ilçemiz, Türkiye’nin en 
çok zeytin ağacı olan, en bere-
ketli topraklarından bir tanesidir. 
Silkeleme bizim orada da zeytin 

ağacında olur. O verimli zeytin 
ağacından aldığını alırsın. Son 
kalanlar da kalmasın diye silke-
lerler o ağacı. Tayyip Erdoğan’ın 
bilinçaltı şunu söylüyor. O da bir 
şeyi görüyor, ben de görüyorum.

Belediyelerimizin ilk 7-8 aylık 
performanslarını ölçtürdük. Tür-
kiye kendi çapında Cumhuriyet 
Halk Partili belediyelerin mem-
nuniyet oranı ortalama yüzde 
58. Yani tek bir belediye olsa 
vatandaşa sorduğunuzda yüzde 
58 oyla yeniden seçilecek. Biz 
görüyoruz bunu, gurur duyuyo-
ruz. Tayyip Bey’in de ‘Demek ki 
vatandaşıma iyi hizmet ediliyor’ 
deyip, mutlu olması gerekirken 
ama o hasetlik yapıyor, kıskançlık 
yapıyor. O bu başarının bize yeni 
seçim başarıları, yeni 31 Martlar 
ve iktidar getireceğini görüyor. O 
yüzden de talimatlar yağdırıyor. O 
son söylediği, o ‘Silkeleyin’ sözü 
aslında daha önce kapalı kapılar 
ardında ‘Bu CHP’li belediyele-
rin imkanlarını daraltın’... ‘Peki 
efendim.’ ‘Bizim bu belediyeler, 
Sancaktepe Belediyesi’nin 2 
milyara yakın borcu varmış. Bunu 
AK Partili belediye zamanında 
yaptı ama SGK’ya, vergi daire-
sine faizini de koyun, bir seferde 
bu parayı Sancaktepe’den alın.’ 
‘Peki efendim.’ ‘Başka nereden 
bunlara para gidiyorsa kaynakla-
rını kesin.’ ‘Tamam efendim.’

Sonra dönüyor, bir bakıyor. 
Sancaktepe çalışmaya devam 
ediyor. Ataşehir çalışmaya devam 
ediyor. Kadıköy çalışmaya devam 
ediyor. İstanbul Büyükşehir 
çalışmaya devam ediyor. İyice 
çıldırmış, Bakana dönüyor diyor 
ki ‘Biraz daha silkeleyin. Biraz 
daha silkeleyin. Bugüne kadar ne 
yaptıysak durduramadık. Biraz 
daha silkeleyin’ diyor. Vallahi siz 
bunu yapmaya devam ederseniz, 
zaten vatandaş sizden yaka sil-
kiyordu, ilk seçimde sizi sırtından 
silkeleyip atacak Tayyip Bey. 
Silkeleyip atacak.”

“KREŞTE GERI 
VITES YAPTI”
Birileri garibanın çocuğu 

ucuza ya da hiç imkanı olmayan 
bedavaya kreşe gitmesin isteyen 
birileri, anneler çocuğu kreşe 
koyup da işe gitmesin oradan 
evine ekmek getirmesin diyen 

birileri, Alper Başkan bunları ya-
pınca insanların gönlüne giriyor, 
gözüne giriyor diyen birileri bu işe 
engel olmaya çalışıyor. Geçen 
hafta yazı yollamıştı. ‘Kreşleri ya 
siz kapatın ya gelip ben kapata-
cağım’ diye. Karşısına hep birlikte 
gördük anneler dikildi, karşısına 
anneanneler, babaanneler dikildi, 
‘Evladımızın kreşine, torunu-
muzun kreşine dokunmayın’ 
dediler. Geri vites yaptı. O gün 
ben Ankara’da söyledim, Ekrem 
Başkan İstanbul’da söyledi. ‘O iş 
o kadar kolay değil’ dedik. ‘Hodri 
meydan’ dedik. ‘Gel bakalım ga-
ribanın kreşini kapat da görelim’ 
dedik. Bugün de geldik, üç tane 
daha temel atıyoruz. O yüzden 
onlar kreşin düşmanı, onlar 
çocuğun düşmanı, onlar çocuğu-
nu bırakıp da çalışmaya giden, 
‘Evime bir somun ekmek de ben 
getireyim’ diyen kadının düşmanı.

Onlar huzurun düşmanı 
ama CHP’li belediye başkanları 
hepinizin evladı, hepinizin kar-
deşi, hepinizin yoldaşı. Paraları 
keserek, kaynağında keserek 
hizmete engel olmaya çalışanla-
rın esas yaptığı iş, ‘Sancaktepe 
Belediyesi’ni nasıl kaybederiz?’ 
Buradan Tayyip Bey’e bir daha 
söylüyorum; eğer vatandaşın 
gönlünden düştüysen bunun 
çaresi vardır, gönlünü geri kazan-
mak. Bunun için çirkeflik yapmak, 
arkadan çelme çakmak, beledi-
yenin hizmet aracının lastiklerini 
patlatmakla olmaz. Ne yapman 
lazım? O gönüle yeniden girmek 
için çalışmak lazım. Daha iyisini 

yapmak lazım. ‘Onlar üç yapıyor-
sa ben de beş yaparım’ dersen 
vatandaşın gönlüne girersin. 
Bunu yapmayıp ‘Ben yapmadım, 
ben bıraktığımda İstanbul’da sıfır 
kreş vardı, şimdi 100’ü geçmiş, 
ben bunlara engel olayım’ der-
sen, ‘Ben bıraktığımda 10 tane 
metro vardı, hepsi de durmuştu, 
kaynağı yoktu, parası yoktu, iler-
lemiyordu, durmuştu. Ben bıraktı-
ğımda 10 atıl metro vardı ama bu 
Ekrem İmamoğlu nasıl yaptıysa 
yaptı, dünyadan para buldu, kredi 
buldu, israfı durdurdu, parayı 
doğru yerlere yönlendirdi ve 10 
tane metroyu birden,10 metro 
inşaatını birden yaptı’ deyip ‘Ben 
bunlara engel olayım, çalıştırma-
yayım’ dersen ya da ‘Esenyurt’u 
ben aldığımda 100 bin nüfusluy-
du, 1 milyon oldu elimden aldılar’ 
dersen, Esenyurt’a kayyum 
atarsan, Ovacık’a kayyum 
atarsan, alamadığın belediyelere 
hazımsızlıkla kayyum atarsan, 
paralarını kesersen, ‘Hizmete 
mani olmaya çalışayım’ dersen o 
vatandaşın gönlünden düştüğün 
yere geri gelemezsin. Bunları 
yaptığın zaman vatandaşın bir 
de gözünden düşersin. Gönlün-
den düşenin gönlüne girmek için 
imkanı olur ama bunları yapan 
vatandaşın gözünden düşerse 
bir daha vatandaşın gözüne 
girmenin imkanı yoktur. Vatanda-
şın gözünden düşen, çok yakın 
zamanda vatandaşın önüne 
konulacak ilk sandıkta iktidardan 
da düşecektir. Bunu hep birlikte 
göreceğiz.



24saatgazetesi@gmail.com

4 13 ARALIK 2024 CUMA24 SAAT / GÜNCEL

BULMACANIN ÇÖZÜMÜ

Ankara Büyükşehir Belediyenin sabit 
saat uygulaması nedeniyle sabah hava 
aydınlanmadan okula giden öğrenciler 
için başlattığı ‘reflektörlü kol bandı ve 

çıkartma’ dağıtımı devam ediyor

HABER MERKEZİ- 
Kentte can güvenliğini ön-
celeyen “insan odaklı” uy-
gulamaları hayata geçiren 
Ankara Büyükşehir Bele-
diyesi, “Güvenli Ankara 
Güvenli Yaya” sloganıyla 
iki sene önce başlattığı 
“Reflektörlü çıkartma ve 
kol bandı” uygulamasına 
bu yıl da devam ediyor.

Zabıta Daire Başkanlığı 
ekipleri, Ankara genelinde 
ilkokul, ortaokul ve lise 
öğrencilerine ücretsiz 
reflektörlü çıkartma ve kol 
bandı dağıtıyor.

“ÖĞRENCİLERİMİZİN 
GÜVENLİKLERİ 
İÇİN ELİMİZDEN 
GELEN GAYRETİ 
GÖSTERECEĞİZ”
Zabıta Daire Başkanlı-

ğı, sabit saat uygulaması 
nedeniyle sabah erken 
saatlerde, hava daha 

aydınlanmadan okula 
giden öğrencilerin can 
güvenliğinin sağlanması 
ve trafikte görünür olabil-
mesi amacıyla başlattığı 
reflektörlü çıkarma ve 
kol bandı uygulamasını 
sürdürüyor.

Zabıta Şube Müdürü 
İbrahim Özçırpıcı uygula-
maya ilişkin, “Zabıta Daire 
Başkanlığı olarak başlat-

mış olduğumuz ‘Güvenli 
Ankara Güvenli Yaya’ uy-
gulamamıza bu yıl da de-
vam ediyoruz. Öğrencile-
rimizin karanlıkta güvenle 
okula gidip gelmelerini 
sağlamak amacıyla çan-
talarına reflektörlü sticker 
yapıştırıyor, kollarına 
takılabilen reflektörlü kol 
bandı veriyoruz. Öğrenci-
lerimizin trafikte fark edil-
melerini ve güvenliklerini 
artırmak adına elimizden 
gelen gayreti göstermeye 
devam edeceğiz” dedi.

Elmadağ Belediyesi her 
gün bir cami temizliyor

HABER MERKEZİ- Elmadağ Belediyesi, 
düzenli olarak ilçe sınırları içerisindeki camilerin 
temizliğini yapıyor. 

Elmadağ Belediyesi oluşturulan özel ekiple 
ilçe genelindeki camilerin temizliği periyodik 
olarak gerçekleştiriliyor. Ve her gün bir caminin 
temizliğini yapıyor.

Temizlik çalışmaları kapsamında Elmadağ 
Belediyesine bağlı ekipler, camilerin avluları, 
abdest alma bölümleri ve tuvaletleri yıkanırken, 
iç bölümlerinde ise halılar özel makine yardımı 
ile süpürülüp, mihrap, minber, vaaz kürsüsü ve 
pencereler tek tek siliniyor.

Elmadağ Belediye Başkanı Adem Barış AŞ-
KIN, vatandaşların daha temiz ve huzurlu ibadet 
etmelerine katkı sağladıklarını belirtti.

Cami ve mescitlerin kutsal mekânlar olduğu-
nu aktaran Başkan Aşkın, "Elmadağ Belediyesi 
olarak camilerimizde vatandaşlarımızın huşu 
içerisinde ibadet edebilmesi için temizliğine de 
özen gösteriyoruz. Belediye ekiplerimiz düzenli 
olarak ilçe genelindeki camilerimizin temizliğini 
titizlikle gerçekleştiriyor. Vatandaşlarımızın daha 
temiz ve sağlıklı bir ortamda ibadet etmeleri için 
çalışmalarımızı aralıksız sürdürüyoruz.” dedi.

HABER MERKEZİ- Altındağ 
Belediye Başkanı Dr. Veysel Tirya-
ki, Altındağ Belediyesi tarafından 
hizmete açılan Engelsiz Yaşam 
Merkezi’ni ziyaret etti. Engelsiz Ya-
şam Merkezi’nde özel gereksinimli 
bireyler ve aileleriyle bir araya gelen 
Başkan Tiryaki, derslikleri ziyaret 
etti, aktivitelere katıldı.

Başkan Tiryaki’den Engelsiz 
Yaşam Merkezi’ne ziyaret… Altın-
dağ Belediye Başkanı Dr. Veysel 
Tiryaki, Altındağ Belediyesi’ne bağlı 
olarak hizmet veren Engelsiz Yaşam 
Merkezi’nde kurslara katılan özel 
gereksinimli bireyler ve aileleriyle 
bir araya geldi. Başkan Tiryaki ilk 
olarak, Engelsiz Yaşam Merkezi’nde 
bulunan spor atölyesi, görsel etkinlik 
atölyesi, el sanatları atölyesi, bilgisa-
yar atölyesi ve müzik atölyesini tek 
tek gezdi. Atölye çalışmaları hak-
kında bilgi alan Başkan Tiryaki, özel 
gereksinimli bireyler ve aileleriyle 
sohbet etmeyi de ihmal etmedi. Son 
olarak Engelsiz Yaşam Merkezi koro 
ekibi, verdiği mini konserle kulakların 
pasını sildi. Koro ekibine, Başkan 
Tiryaki’de eşlik etti.

“HAYATA BAKIŞ AÇIM 
DEĞİŞTİ”
Engelsiz Yaşam Merkezi kursi-

yerlerinden Aykut Danışment (30), 
Engelsiz Yaşam Merkezi’nde keyifli 
vakit geçirdiğini belirterek, “Öğ-
retmenlerimiz bize karşı çok ilgili 
davranıyorlar. Buradaki her şeyden 
çok memnunum. Engelsiz Yaşam 
Merkezi’yle tanıştıktan sonra hayata 
karşı bakış açım değişti. Burada 

hayallerimizi gerçekleştiriyoruz. 
Engelsiz Yaşam Merkezi, tüm engelli 
kardeşlerim için büyük bir fırsat… 
Hayallerini gerçekleştirmek isteyen 
tüm engelli kardeşlerimi buraya 
davet ediyorum” dedi.

“BURANIN AÇILMASINI 
DÖRT GÖZLE 
BEKLİYORDUM”
Engelsiz Yaşam Merkezi kur-

siyerlerinden 23 yaşındaki Enes 
Taşyürek’in annesi Emine Taşyürek 
ise, Engelsiz Yaşam Merkezi’ne 
oğluyla birlikte her gün geldiklerini 
kaydetti. Taşyürek, duygularını şu 
sözlerle anlattı:

“Oğlum Enes bu 
merkezde bilgisayar 
ve müzik kurslarına 
devam ediyor. Bu 
merkezin açılmasını 
dört gözle bekliyor-
dum. Altındağ’da 
hep böyle bir yerin 
olmasını istiyor-
dum. Oğlum buraya 
gelmek için sabah 
erkenden kalkıyor. 
Buradaki ortam onu 
çok mutlu ediyor. Bir 
anne olarak sesimi-
ze kulak veren, bu 
merkezin yapılmasında emeği geçen 
herkese çok teşekkür ederim. Bele-
diyemize de, Başkanımıza da çok 
dua ediyorum. Allah razı olsun.”

Kursiyerlerden İmran Menşur’un 
annesi Hatice Menşur “Kızım 
tekerlekli sandalye kullandığı için 
bir yere gidip gelmemiz çok zor 

oluyor. Sosyal aktivitelerimiz de 
sınırlı… Eş, dost, akraba kimseye 
gidip gelemiyoruz. Engelsiz Yaşam 
Merkezi kızım için çok iyi oldu. Özel 
çocuklarımız evde durmasın… Ev-
ladım burada kurslara katılıyor, yeni 
şeyler öğreniyor. Engelsiz Yaşam 
Merkezi’nin yapılmasında emeği 
geçen herkese teşekkür ediyorum” 

ifadelerini kullandı.
“ÖZEL GEREKSİNİMLİ 
BİREYLERİMİZİ HAYATA 
DAHA FAZLA KATACAĞIZ”
Engelsiz Yaşam Merkezi’nde 

eğitim alan bireylerle bir arada 
olmaktan duyduğu memnuniyeti dile 
getiren Altındağ Belediye Başkanı 
Dr. Veysel Tiryaki, “Engelsiz Yaşam 
Merkezimizde eğitim alan özel ge-
reksinimli çocuklarımızın gözlerinde-
ki neşeyi görmek beni de çok mutlu 
etti. Atölyeleri tek tek ziyaret ettim. 
Çok güzel çalışmalara imza atmış-
lar. Merkezimizde hepsi birbirinden 
yetenekli, pırıl pırıl gençlerimiz var. 
Onların topluma kazandırılması, 
hayatın içinde daha fazla yer alması 
için ne gerekiyorsa yapacağız. Yeter 
ki onlar mutlu olsunlar. Altındağ'da 
tüm engelleri birlikte aşmak için yeni 
projeler geliştirecek, onlara hizmet 
etmeyi sürdüreceğiz” ifadelerini 
kullandı.

Başkan Tiryaki Engelsiz 
Yaşam Merkezi’ni ziyaret etti

ABB'den öğrencilere reflektörlü 
çıkartma ve kol bandı

HABER MERKEZİ- Yenima-
halle Belediyesi, Nefes Terapisti 
Aysan Gürçağlar'ı "Sağlıklı ve 
Doğru Nefes Alma" Semineri ile 
vatandaşlarla buluşturdu.

YENİMEK Uğrak Kurs 
Merkezi’nde gerçekleşen se-
minere yoğun katılım gösteren 
vatandaşlar, “Doğru Nefes, 
bedenimizi ve ruhumuzu iyi-
leştirir” mottosuyla doğru nefes 
almanın tekniklerini öğrendi.

DOĞRU NEFES 
BEDENIMIZE VE 
RUHUMUZA IYI GELIYOR
İçinde bulunulan çağın 

insanları daha hızlı bir tempo 
içine soktuğunu dile getirerek 
konuşmasına başlayan Gürçağ-
lar, “Yaşam telaşımız çok arttı, 

zaman bize yetmemeye başla-
dı. Bu hız, bu telaş bizleri sinirli, 
tahammülsüz, mutsuz, öfkeli, 
içine kapanık bireyler haline 
getirdi. Bu yaşam tarzı beden 
ve ruh sağlığımızda ciddi sağlık 
sorunları ortaya çıkarabilmekte-
dir. Bu yüzden doğru nefes hem 
bedenimize hem de ruhumuza 
iyi gelmektedir” dedi.

Daha sonra katılımcılara 
Nefes ne demek? Nefes ile so-
luk arasındaki farklar, Nefesin 
beden ve ruh sağlığı üzerindeki 
etkileri, Nefesin bilimsel yönü, 
Nefes tutmanın ve doğru diyaf-
ram nefesi almanın öneminden 
bahseden Aysan Gürçağlar, 
vatandaşlara uygulamalı olarak 
nefes çalışmaları da yaptırdı.

Yenimahalle’den "Sağlıklı 
ve Doğru Nefes Alma" semineri

HABER MERKEZİ- Pursaklar Belediyesi, 
endemik bitki, endemik hayvan türleri ve tıbbi aro-
matik bitkilerin korunması ve bunlarla ilgili bilimsel 
çalışmaların yapıldığı Endemik Vadi’de, Tıbbi ve 
Aromatik Bitki Çayları konulu seminer düzenliyor.

Pursaklar Belediyesi, endemik hayvan türleri-
nin korunması ve yaşatılarak çoğaltılmasının yanı 
sıra Tarım ve Orman Bakanlığının izniyle alanın-
da uzmanlar tarafından mevcut yerlerinden alınan 
endemik ve aromatik bitkilerin koruma altında 
bulunduğu Endemik Vadi’de, Tıbbi ve Aromatik 
Bitki Çaylarını konu alan seminer düzenliyor.

‘‘VATANDAŞLARIMIZA FAYDA 
SAĞLAYACAK OLAN TIBBI VE 
AROMATIK BITKI ÇAYLARI KONULU 
SEMINER DÜZENLEYECEĞIZ’’
Endemik Vadi'de Ankara’ya özgü endemik 

bitkileri tanıtırken, Tıbbi ve Aromatik Bitki Çayları 
ile ilgili vatandaşlara büyük faydası olacak olan 
seminer programları düzenleyeceklerini belir-
ten Belediye Başkanı Ertuğrul Çetin; ‘‘Endemik 
Vadi'de. Ankara'ya ait endemik hayvan ve bitkile-
rin hem tanıtımını hem üretimini yaparken diğer 
taraftan, vadimizde bulunan eğitim atölyemizde 
öğrencilere eğitim veriyoruz. Bu hizmetlerimizin 
yanı sıra vatandaşlarımıza fayda sağlayacak olan 
Tıbbi ve Aromatik Bitki Çayları konulu seminer 
düzenleyeceğiz. Bitki çaylarına ilgi duyan yararla-
rı, zararları veya yan etkileri hakkında bilgi sahibi 
olmak isteyen tüm hemşehrilerimizi seminer prog-
ramımıza bekliyorum’’ dedi.

Pursaklar Belediyesi tarafından düzenlene-
cek olan ‘‘Tıbbi ve Aromatik Bitki Çayları’’ eğitim 
semineri, 15 Aralık Pazar günü ilk seans 10:00-
12:00’de, ikinci seans ise 14:00-16:00 saatleri 
arasında Endemik Vadi Eğitim Atölyesi’nde 
gerçekleştirilecek.

Pursaklar’da gündem; ‘‘Tıbbi 
ve Aromatik Bitki Çayları’’

Ankara Kulübü'nden Ayaş'ta 
öğrencilere bilgi ve tavsiyeler

HABER MERKEZİ- An-
kara Kulübü Derneği Sosyal 
Sorumluluk Projesi kapsamın-
da Ayaş Şehit Rıdvan Süer 
Anadolu Lisesi öğrencilerine 
yönelik farkındalık adına bir 
dizi bilgilendirme ve tanıtım 
etkinliği düzenlendi.

Ankara Kulübü Derneği 
Ayaş Şube öncülüğünde 
düzenlenen sosyal sorum-
luluk programı kapsamında, 
Ankara Kulübü Derneği Genel 
Başkan Yardımcısı (Psikolog) 
Serpil Yıldırım tarafından öğ-
rencilere "Sınav Kaygısı ile Başetme Yön-
temleri" konulu bir sunum gerçekleştirildi.

Psikolog  Yıldırım, okulun konferans 
salonunda 9.10.11 ve 12. sınıf öğren-
cilerine yönelik, en sık karşılaştıkları 
problemlerden birisi olan sınav öncesi ve 
sınav sürecinde oluşan kaygının neden-
leri ve bununla baş etme yolları konulu 
bilgilendirici ve destekleyici bir sunumda 
bulundu.

Sınav kaygısıyla nasıl baş edileceği-
nin yolları üzerinde duran Yıldırım, Sınav 
kaygısı yaşayan bireylerin en önemli 
sorununun sınav anında ne yapacağını 
bilememesinin yol açtığı panik durumu-
nun olduğunu kaydetti.

Soru cevap bölümünde ise öğrencile-
rin içinde bulundukları sınav maratonu ile 
yaşadıkları zorlu sürece ilişkin sorunlarını 
içeren paylaşımlarının ardından, des-

tekleme kapsamında tavsiye ve çözüm 
yolları üzerinde duran Yıldırım, konuş-
masını gençlerin eğitim hayatlarına nasıl 
yön verecekleri konusunda ufuk açıcı 
değerlendirmeleriyle sürdürdü.

Ayaş Şehit Rıdvan Süer Anado-
lu Lisesi'nde düzenlenen programda; 
öğrencilerin Ankara'nın tarihi kültürel 
değerlerine olan duyarlılığını artırmak 
amacıyla Ankara Kulübü Derneği Ayaş 
Şube Başkanı Behiye Güngör tarafından 
Ankara'nın kadim tarihi kültürel ögesi, 
"Bacıerenlik Geleneği" üzerine bilgilendir-
mede bulunulurken, Ankara Kulübü Der-
neği Seymenlerden Sorumlu YKÜ Gürcan 
Maden tarafından da Ankara Kulübü 
Derneği'nin faaliyetleri ve üstlenmiş oldu-
ğu misyonu, dernek tarafından yaşatılan 
Ankara'nın sembolü "Seymenlik Gelene-
ği" ile Ankara'nın tarihi kültürel mirasının 
yaşatılmasının önemi anlatıldı.
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MİLLİ SAVUNMA BAKANLIĞI HAFTALIK BİLGİLENDİRME TOPLANTISI YAPTI

ANKARA (ANKA) - Milli 
Savunma Bakanlığı (MSB) 
kaynakları, “Suriye Milli 
Ordusu, Münbiç’in tama-
mında kontrolü sağla-
mış ve bölgeyi terörden 
temizlemiştir. Söz konusu 
gelişme, Suriye’nin toprak 
bütünlüğünün korunması, 
siyasi birliğinin sağlanma-
sı ve istikrar bozucu terör 
faaliyetlerinin sonlandırıl-
ması kapsamında Suriye 
Milli Ordusu’nun yıllardır 
yürüttüğü terörle müca-
delenin bir parçasıdır. Bu 
gelişme, Türkiye’nin sınır 
güvenliğine katkı sağla-
ması ve ülkemize yönelen 
terör tehdidinin uzaklaştı-
rılması bakımından bizim 
için de memnuniyet veri-
cidir” değerlendirmesinde 
bulundu.

MSB Basın ve Halkla 
İlişkiler Müşaviri Tuğami-
ral Aktürk, Bakanlık Şehit 
Gazeteci Hasan Tahsin 
Salonu’nda haftalık bilgi-
lendirme toplantısı yaptı.

Isparta’da eğitim 
uçuşu yapan bir adet 
UH-1 tipi helikopterinin 
9 Aralık’ta kaza kırıma 
uğradığını belirten Aktürk, 
“Olayın meydana geliş se-
bebi, kaza kırım ekibinin 
incelemesi sonrası açık-
lığa kavuşacaktır. Elim 
kazada şehit olan kahra-
man silah arkadaşlarımıza 
bir kez daha Allah’tan 
rahmet; kederli ailelerine, 
Türk Silahlı Kuvvetleri ile 
asil milletimize başsağlığı 
ve sabır diliyoruz” ifadele-
rini kullandı.

Aktürk, Türk Silahlı 
Kuvvetleri’nin “kaynağın-
da, sürekli ve kapsamlı” 
olarak Irak ve Suriye’nin 
kuzeyinde gerçekleştirdiği 
terörle mücadele ope-
rasyonlarının kararlılıkla 
devam ettiğini kaydede-
rek, “Geçtiğimiz hafta 
içerisinde Irak’ın kuzeyin-
deki barınma alanlarından 
kaçan 3 PKK’lı terörist 
daha Habur’daki hudut 
karakolumuza teslim ol-
muştur” dedi.

“ÜLKEMIZ 
SURIYE’DE 
TERÖRIST 
GRUPLARA YÖNELIK 
ÖNLEYICI VE YOK 
EDICI TEDBIRLER 
ALMAKTA”
Tuğamiral Aktürk, Su-

riye’deki son gelişmelere 

ilişkin şunları kaydetti:
“Yeni bir döneme 

girilen Suriye’de en 
başından beri Suriye 
halkının yanında olan; 
Suriye’nin toprak 
bütünlüğü, siyasi 
birliği, güvenlik ve 
istikrarının sağlanması 
için çaba göstermeye 
devam eden ülkemiz; 
bölgedeki son durumu 
ve tüm gelişmeleri 
yakından takip etmekte, 
ülkemizin, Suriye’nin ve 
bölgemizin güvenliğine 
tehdit oluşturan ve 
oluşan durumu fırsat 
bilerek alan kazanmaya 
çalışan terörist gruplara 
yönelik önleyici ve yok 
edici tedbirler almakta, 
Suriyelilerin gönüllü, 
güvenli ve saygın bir 
şekilde geri dönüşlerinin 
sağlanmasına yönelik 
çalışmalara devam 
etmektedir.

Bu kapsamda, bölge-
deki tüm meşru aktörlerin 
dikkatli ve sorumlu bir 
biçimde hareket etme-
si gerektiğini, terörist 
unsurların bölgedeki 
belirsizlikten faydalanarak 
Suriye'nin egemenliğini 
ve toprak bütünlüğünü 
hedef almasına müsaade 
etmeyeceğimizi, terör 
örgütleriyle mücadele ko-
nusundaki tutumumuzun 
net, kararlılığımızın tam 
olduğunu bir kez daha 
vurguluyoruz.”

“SON BIR HAFTADA 
223 ŞAHIS 
YAKALANDI”
Sınırlardan yasa dışı 

geçişlere ilişkin bilgi ve-
ren Aktürk, son bir hafta 
içerisinde 223 şahsın 
yakalandığını, 1 Ocak’tan 
bugüne kadar hudutlar-
dan yasa dışı yollarla 
geçmeye çalışırken ya-
kalananların sayısının 13 
bin 527 olduğunu söyledi. 
Aktürk, son bir haftada 
engellenen 596 şahıs 
ile birlikte yıl içerisinde 
engellenen kişi sayısının 
93 bin 326’ya ulaştığını 
belirtti.

Milli Savunma Bakanı 
Yaşar Güler’in 8 Aralık’ta 
ABD, 10 Aralık’ta Birleşik 
Krallık Savunma Bakanları 
ile telefon görüşmesi 
yaparak Suriye’deki 
son gelişmeler başta 
olmak üzere ikili ve 

bölgesel savunma ve 
güvenlik konularını 
ele aldığını söyleyen 
Aktürk, “9 Aralık’ta, 
Ankara’da düzenlenen 
15’inci Büyükelçiler 
Konferansı’na 
katılmış, ardından 
Sayın Genelkurmay 
Başkanımızın resmi 
davetlisi olarak Ankara’da 
bulunan Arnavutluk 
Genelkurmay Başkanını 
kabul etmiş, 10 Aralık’ta, 
helikopter kazasında 
şehit olan kahraman 
silah arkadaşlarımız için 
Isparta’da düzenlenen 
törene komuta kademesi 
ile birlikte katılmış, 11 
Aralık’ta Irak Asker, 
Sanayileşme Kurumu 
Başkanını, Avrupa 
Güvenlik ve İşbirliği 
Teşkilatı’nın (AGİT) Genel 
Sekreterliği görevine 
seçilen Emekli Büyükelçi 
Feridun Sinirlioğlu’nu, 
Mali’nin Ankara 
Büyükelçisi ile Madrid 
Büyükelçimizi kabul 
etmiştir. Sayın Bakanımız 
yarın da TBMM Genel 
Kurulu’nda yapılacak 
Bakanlığımızın 2025 yılı 
bütçe görüşmelerine 
katılacaktır” dedi.

“İSRAIL, 
‘KUVVETLERIN 
AYRIŞTIRILMASI 
ANLAŞMASI’NI IHLAL 
EDEREK SURIYE 
TOPRAKLARINI 
IŞGAL ETMEKTEDIR”
İsrail’in haksız ve 

hukuksuz saldırılarına ve 
uluslararası hukuku ihlal 
etmeye devam ettiğini 
vurgulayan Tuğamiral Ak-
türk, şu değerlendirmede 
bulundu:

“İsrail’in Filistin 
halkına yönelik 
soykırımına karşı tavrını 
açıkça ortaya koyan 
ülkemiz, en başından 
bu yana saldırıların 
durdurulması gerektiğini 
her fırsatta ifade ederek, 
uluslararası toplumu 
sorumlu davranmaya 
davet etmiştir. Ancak 
İsrail, şimdi de 1974 
yılında imzalanan 
‘Kuvvetlerin Ayrıştırılması 
Anlaşması’nı ihlal 
ederek İsrail-Suriye 
arasındaki ayrıştırma 
bölgesine girmekte ve 
Suriye topraklarını işgal 
etmektedir. Suriye’de 

barış ve güven için yeni 
bir fırsat doğmuşken 
istikrarı bozucu, gerginliği 
artırıcı ve sivil halkı 
endişeye sürükleyen aynı 
zamanda terör gruplarının 
işine yarayacak bu 
işgali şiddetle kınıyoruz. 
Suriye’de istikrarın tesis 
edilmesine engel teşkil 
edecek saldırılar, İsrail de 
dâhil olmak üzere bölge 
ülkelerinin ve uluslararası 
toplumun yararına 
olmayacaktır.”

MSB kaynakları, 
Suriye’nin kuzeyinde-
ki Karakozak köyünün 
terörden temizlenmesinin 
ardından Süleyman Şah’ın 
türbesinin eski yerine 
taşınıp taşınmayacağı-
nın sorulması üzerine, 
“Suriye Milli Ordusu’nun 
bölgedeki ilerleyişi ve 
terörden arındırma ope-
rasyonları henüz devam 
etmektedir. Gelişmeleri 
yakından takip ediyoruz. 
Sahada uygun koşulların 
oluşması durumunda bu 
konu değerlendirilecektir” 
dedi.

“Fırat’ın doğusunda 
DEAŞ tehlikesinin 
devam ettiği algısı” 
yapılmaya çalışıldığına 
ilişkin haberlere ilişkin 
Bakanlık kaynakları, 
“Fırat’ın doğusunda 
DEAŞ tehlikesinin devam 
ettiği algısını oluşturmak 
için PKK/YPG’ye koruma 
şemsiyesi sağlanmasına 
yönelik her türlü faaliyeti 
takip ediyoruz. Biz 
muhataplarımıza, bir 
terör örgütünün başka bir 
terör örgütü kullanılarak 
temizlenemeyeceğini 
defalarca ilettik ve 
iletiyoruz. Terör örgütü 
PKK/YPG başta olmak 
üzere terör örgütlerinin 
Suriye’deki durumdan 
faydalanarak alan 
kazanmasına fırsat 
vermeyeceğimizi 

vurguluyoruz. Engelleyici 
ve yok edici tedbirler 
almaya devam edeceğiz” 
değerlendirmesinde 
bulundu.

Suriye Milli 
Ordusu’nun terör 
örgütü PKK/YPG’den 
temizlediği Münbiç ile 
ilgili soruyu kaynaklar, 
“Suriye Milli Ordusu, 
Münbiç’in tamamında 
kontrolü sağlamış 
ve bölgeyi terörden 
temizlemiştir. Söz konusu 
gelişme, Suriye’nin 
toprak bütünlüğünün 
korunması, siyasi 
birliğinin sağlanması 
ve istikrar bozucu 
terör faaliyetlerinin 
sonlandırılması 
kapsamında Suriye 
Milli Ordusu’nun 
yıllardır yürüttüğü 
terörle mücadelenin 
bir parçasıdır. Bu 
gelişme, Türkiye’nin 
sınır güvenliğine katkı 
sağlaması ve ülkemize 
yönelen terör tehdidinin 
uzaklaştırılması 
bakımından bizim için de 
memnuniyet vericidir” 
diye yanıtladı.

''KAZANIN 
HELIKOPTERIN 
YAŞIYLA VEYA 
BAKIMIYLA BIR ILGISI 
BULUNMAMAKTADIR''
Isparta’da 6 askerin 

şehit olduğu helikopter 
kazasıyla ilgili kaynak-
lar, “Uçuş eğitimindeki 
iki helikopterin birbiri ile 
temas etmesi sonucu 
kaza meydana gelmiştir. 
UH-1 helikopteri kaza 
kırıma uğramış, AB-206 
helikopteri emniyetle yere 
iniş yapmıştır. Kazanın 
helikopterin yaşıyla veya 
bakımıyla bir ilgisi bulun-
mamaktadır. Kaza ile ilgili 
detaylı inceleme devam 
etmektedir” bilgisini 
verdi.

“Suriye’de terörist gruplara 
yönelik tedbirler almaktayız”

Teröristlerin karargah 
olarak kullandığı 

okulda tünel bulundu
ANKARA (AA) - Terör örgütü PKK/

YPG'ye karşı başlattığı operasyon 
kapsamında Münbiç'i terörden kurtaran 
SMO güçleri, ilçede arama tarama faali-
yetlerini sürdürüyor.

Teröristlerce askeri karargah olarak 
kullanılan Buhteri adlı okulda yapılan 
araştırma kapsamında, PKK/YPG terör 
örgütü tarafından kazılan 1 kilometre 
uzunluğunda tünel ve örgüt unsurlarının 
terk ettiği eşyaların kalıntıları bulundu.

Arama tarama çalışmalarına 
katılan SMO askerlerinden Musap 
Ömer, AA'ya yaptığı açıklamada, 
çalışmalar kapsamında bulundukları 
okulda 1 kilometre uzunluğunda tünel 
keşfettiklerini belirtti. Tünelin içerisinde 
patlayıcı bulduklarını kaydeden 
Ömer, "Tünel, hemen okulun altında 
bulunuyor. İnsanların özgürlüğünü 
kısıtlayan terör örgütü, okulları, 
hastaneleri ve sivilleri kalkan olarak 
kullanıp terör faaliyetleri yapmaya 
çalışıyor." dedi.

SMO, 1 Aralık'ta başlatılan Özgürlük 
Şafağı Operasyonu'nun ilk gününde Tel 
Rıfat ilçe merkezini terör örgütü PKK/
YPG'den kurtarmıştı. Operasyonda 
Münbiç ilçesinin de kurtarılmasıyla, Fı-
rat Nehri'nin batısındaki en büyük terör 
yuvasına dönüşen bölge PKK/YPG'den 
temizlenmişti.

SIVIL YERLEŞIMLER TERÖR 
FAALIYETLERI IÇIN KULLANILDI
PKK/YPG, Suriye'de işgalinde tuttu-

ğu bölgelerde ve özellikle sınır hattına 
yakın alanlarda gizlenme, sızma ve ani 
saldırı amacıyla tüneller kazıyor. Tü-
neller, bir bölgeden diğerine malzeme 
taşıma ve saklanma maksadıyla da 
kullanılıyor.

Terör örgütü, daha önce de Afrin, Tel 
Rufat, Aynularab, Tel Abyad, Rasulayn, 
Sırrin, Kamışlı, Haseke ve Malikiyye böl-
gelerinde de tünel ve çukurlar kazmıştı.

Sivilleri kalkan yapan teröristler işgal 
ettiği bölgelerde genellikle evler, okul-
lar, hastaneler ve ibadet yerlerine çıkan 
tüneller kazıyor.

Bulgaristan ve Romanya 
Şengen'e tam üye oldu
BRÜKSEL (AA) - Bulgaristan ve Roman-

ya, Avrupa Birliği’nin (AB) vizesiz seyahat 
bölgesi Şengen’e karadan da dahil oldu. 
Brüksel’de AB ülkelerinin içişleri bakanları 
toplantısında, Bulgaristan ve Romanya’nın 
karadan da Şengen’e dahil edilmesine 
karar verildi. İki ülke, 31 Mart’ta AB’nin 
serbest seyahat bölgesine denizden ve 
havadan dahil edilmişti.

Bulgaristan ve Romanya, Şengen'e katı-
lım konusunda son olarak Hollanda, Maca-
ristan ve Avusturya'nın engeline takılmıştı.

Göç ve yolsuzluk gibi gerekçelerle çe-
kincelerini öne süren ülkelerden son olarak 
Viyana, vetosunu geri çekeceğini duyur-
muştu. Romanya ve Bulgaristan, 2007'de 
AB'ye üye olmuştu. 

Karar, 1 Ocak 2025’te yürürlüğe girecek.

MSB Basın ve Halkla İlişkiler 
Müşaviri Tuğamiral Zeki Aktürk

İSTANBUL (AA) - CBS 
News'un haberine göre, 
davet haberi, Trump'ın Çin 
mallarına yönelik gümrük 
vergilerini arttırma tehdidin-
den günler sonra geldi.

Çinli sosyal medya 
platformu TikTok'un satışını 
veya yasaklanmasını 
zorunlu kılan yasanın 19 
Ocak 2025'te yürürlüğe 
girecek olmasına rağmen 
Trump'ın, birçok bölgesel 
ve uluslararası konuda 
karşı karşıya geldiği Çinli 
mevkidaşı Cinping'i 20 
Ocak 2025'te başkanlık 
görevini devralacağı yemin 
törenine davet etmesi 
dikkati çekti.

Cinping'in, Trump'ın 
davetini kabul edip etme-
diğine dair henüz açıklama 
yapılmadı.

Macaristan Başbakanı 
Viktor Orban'ın da törene 
davet edildiğini açıkla-
yan Trump'ın geçiş ekibi, 
Orban'ın törene katılıp ka-

tılmama konusunu düşün-
düğünü belirtti.

Trump yönetiminde 
Beyaz Saray Sözcüsü 
olarak görev yapacak 
Karoline Leavitt, yaptığı 
açıklamada, "Dünya 
liderleri Başkan Trump ile 
görüşmek için sıraya giriyor 
çünkü yakında iktidara 
geçeceğini ve tüm dünyada 
Amerikan gücüyle, barışı 
yeniden sağlayacağını 
biliyorlar." dedi.

Büyükelçi ve diplo-
matlar ABD'deki yemin 
törenine genellikle davet 
edilirlerken, 1874'e kadar 
olan kayıtlar, yabancı bir 
liderin daha önce hiç yemin 
törenine katılmadığını 
gösteriyor.

BIDEN, 
TRUMP'IN OFISI 
DEVRALMASINDAN 
1 GÜN ÖNCE 
TIKTOK'U 
YASAKLAYABILIR
ABD yönetimi, geçen 

yıl Amerikalı kullanıcı 
bilgilerini Çin yönetiminin 
erişimine açık hale 
getirmekle suçladığı 
TikTok'un ya ABD'li bir 
firmaya satılması ya 
da yasaklanmasının 
öngörüldüğü bir adım 
atmış, bu bağlamda martta 
Kongre'den geçen yasa 
tasarısı, ABD Başkanı 
Joe Biden tarafından 
imzalanmıştı.

Biden yönetimi, TikTok'a 
19 Ocak 2025'e kadar 
Çinli ByteDance ile olan 
tüm ilişkisini sona erdir-
mesi için süre vermiş, aksi 
takdirde firmanın ABD'de 
yasaklanarak kullanıcıların 
erişimine kapatılacağını 
bildirmişti.

Öte yandan, ABD'de 
başkan seçilen Donald 
Trump, seçim kampanya-
sında, görevi devralacağı 
20 Ocak 2025'ten bir gün 
önce yürürlüğe girecek 
yasaya karşı çıkmıştı.

Trump, Çin Devlet Başkanı Şi Cinping'i 
yemin törenine davet etti

ABD'nin 
seçilmiş başkanı 
Donald Trump'ın, başkanlık görevini 
devralacağı 20 
Ocak 2025'teki 

yemin törenine, 
birçok bölgesel ve uluslararası konuda karşı karşıya geldiği Çin Devlet Başkanı Şi Cinping'i davet 

ettiği bildirildi.Avustralya, basın organlarına 
ödeme yapmayan dijital platformları 

vergilendirmeyi planlıyor 
MELBOURNE (AA) - 

Avustralya hükümeti, gelirle-
rini Avustralyalı basın kuru-
luşlarıyla paylaşmayı kabul 
etmedikleri takdirde büyük 
dijital platformları ve arama 
motorlarını vergilendireceğini 
bildirdi.

İletişim Bakanı Michelle 
Rowland ve Hazine Müsteşar 
Yardımcısı Stephen Jones, 
verginin 1 Ocak 2025'ten itiba-
ren Avustralya'dan yılda 250 
milyon Avustralya dolarından 
(160 milyon ABD doları) fazla 
gelir elde eden teknoloji şirket-
lerine uygulanacağını açıkladı.

Bu şirketler arasında Meta, 
Google, Alphabet ve ByteDan-
ce yer alıyor.

Hükümetin yeni vergisi, 
Avustralyalı medya kuruluşla-
rına ödenen parayla dengele-
necek. Verginin boyutu henüz 
net değil.

Hazine Müsteşar Yardımcı-
sı Jones, yaptığı açıklamada, 
“Asıl amaç gelir elde etmek 
değil. Umarız hiç gelir elde 
etmeyiz. Asıl amaç, Avustral-
ya'daki platformlar ve haber 
medyası işletmeleri arasında 
anlaşma yapılmasını teşvik 
etmektir." dedi.

Bu hamle Facebook, Ins-
tagram ve WhatsApp'ın sahibi 
olan Meta'nın Avustralyalı ha-
ber yayıncılarına içerikleri için 
ödeme yapmak üzere üç yıllık 
anlaşmaları yenilemeyeceğini 
açıklamasının ardından geldi.

Bir önceki hükümet 
2021'de, teknoloji devlerini 
Avustralyalı medya şirketleriy-
le gelir paylaşımı anlaşmaları 
yapmaya ya da Avustralya'da-
ki gelirlerinin yüzde 10'u kadar 
para cezasına çarptırılmaya 
zorlayan bazı yasaları yürürlü-
ğe koymuştu.
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TÜSİAD YÜKSEK İSTIŞARE KONSEYI BAŞKANI ÖMER ARAS:

ANKARA (ANKA) - Türk 
Sanayicileri ve İş İnsanları 
Derneği'nin (TÜSİAD) Yüksek 
İstişare Konseyi Toplantısı'nda 
konuşan Yüksek İstişare Konseyi 
Başkanı Ömer Aras, "Eğer bir 
ekonomide enflasyonla mücadele 
açısından uygun görülen asgari 
ücret artışı çalışanları tatmin 
etmiyorsa bu ülkede çözülmesi 
gereken ciddi bir verimlilik sorunu 
var demektir. Asıl sorun olan 
düşük verimlilikle baş edilemezse 
asgari ücret tartışması hiç bitmez. 
Asgari ücret tuzağından çıkama-
yız'' dedi.

TÜSİAD'ın Yüksek İstişare 
Konseyi toplantısı Ankara'da bir 
otelde yapıldı. Toplantının açılış 
konuşmaları TÜSİAD Yüksek 
İstişare Konseyi Başkanı Ömer 
Aras ve TÜSİAD Yönetim Kurulu 
Başkanı Orhan Turan tarafından 
gerçekleştirildi.

Konuşmasının başlığını "Top-
lumsal Uyumla Orta Gelir Tuza-
ğından çıkmak" olarak belirleyen 
TÜSİAD Yüksek İstişare Konseyi 
Başkanı Ömer Aras, "Geçen hafta 
açıklanmış olan GSYH rakamları 
Orta Gelir Tuzağının üst sınırına 
yakın olduğumuzu gösteriyor" 
dedi.

"HAYAT PAHALILIĞI 
VE YOKSULLUK ILE 
DAHA IYI MÜCADELE 
EDILMESI GEREKTIĞINI 
GÖRÜYORUZ"
"Kız çocuklarına ve kadınlara 

yönelik şiddet hepimizi derinden 
etkiliyor" diyen Aras, sözlerini 
şöyle sürdürdü:

"Çeteleşmenin sağlık alanına 
kadar uzanmış olduğu bilgisiyle 
sarsılıyoruz. Eğitimde kaliteyi 
ve çağı nasıl yakalayacağımızı 
tartışmayı umarken, kendimizi 
beslenme, hijyen ve okul servisi 
gibi temel hizmetleri tartışırken 
buluyoruz. Yerel yönetimlerin 
başına neden atanmış kamu gö-
revlilerinin geldiğini sorguluyoruz. 

Hayat pahalılığı ve yoksulluk ile 
daha iyi mücadele edilmesi ge-
rektiğini görüyoruz. Beş çocuğun 
yanarak hayatını kaybetmesinin 
yoksullukla mücadele ve sosyal 
devlet ilkesinin uygulama başarısı 
ile ilişkisini düşünmeden edemi-
yoruz.

Laiklik tartışmalarının tekrar 
tekrar gündeme getirilmesinin 
hangi ihtiyaca hizmet ettiğini kav-
rayamıyoruz. Kreşler konusunda-
ki girişimleri her çocuğun sahip 
olması gereken eğitim hakkı ile 
bağdaştıramıyoruz. Fikir önder-
lerinin ve sıradan vatandaşların 
eleştirel ifadeleri ve gazetecilerin 
yaptıkları haberler nedeniyle 
tutuklanmalarını anayasadaki 
ifade özgürlüğü ile bağdaştıra-
mıyoruz. Yukarıda örneklerini 
verdiğim, kamu vicdanını derin-
den yaralayan gelişmelerin üst 
üste gelmesi çözmemiz gereken 
sorunlar olduğunu gösteriyor. 
Bu sorunları çözmeye mevcut 
anayasayı, Anayasa Mahkemesi 
karalarını ve yasaları tam olarak 
uygulayarak başlamak gerekiyor. 
Bu sorunları çözmek toplumda 
mevcut kutuplaşmaları azaltacak, 
güven duygusunu tesis edecek, 
toplumsal uyum ve uzlaşı zemini 
hazırlayacaktır."

Temmuz ayından bu yana 
ekonomik programın olumlu so-
nuçlar verdiğini ifade eden Aras, 
şöyle konuştu :

"Uygulanmakta olan para 
politikası sayesinde enflasyon 
düşme eğilimine girdi. Daha 
önce de vurguladığımız gibi bu 
zaman alan bir süreç. Sürecin 
başarılı olması için politikalarda 
kararlılık ve istikrar önemli. Sabırlı 
olmalıyız. Türkiye ekonomisinin 
sinyal niteliği en yüksek göster-
gelerinden olan cari açık hızla 
daralıyor. Eylül ayında yıllık cari 
açığın 10 milyar doların altına 
inmiş olması, önümüzdeki döne-
min enflasyon ve kur gelişmeleri 

açısından memnuniyet verici. Cari 
açık daralırken döviz rezervleri de 
güçleniyor. Ekonomideki düzelme 
uluslararası piyasalar tarafından 
da teyit edildi.  Ülke risk primimizi 
gösteren CDS ve rating notlarımız 
iyileşti. Ama verimlilikle büyümeye 
en büyük katkıyı yapacak olan 
doğrudan sermaye yatırımları gi-
rişi çok sınırlı. Doğrudan sermaye 
yatırımları için makroekonomik 
istikrarla beraber güçlü bir hukuk 
devleti, adil, hızlı ve efektif işleyen 
bir adalet sisteminin de tesis 
edilmiş olması gerekiyor. Para 
politikasında doğru yönde atılmış 
olan adımlar yapısal reformlarla 
desteklenmezse eksik kalıyor. 
Toplumsal uyumu sağlamadan, 
hukuk devletini ve demokrasiyi 
güçlendirmeden, güven tesis 
etmeden, iyi eğitilmiş akıllı ve 
bilgili gençlerimizi liyakat esası 
ile göreve getirmeden ekonomide 
elde edeceğimiz mesafenin sınırlı 
olduğunu bilmeliyiz."

"ORTA GELIR 
TUZAĞINDAN BAŞARIYLA 
ÇIKMIŞ OLAN ÜLKELERIN 
TECRÜBELERINI IYI 
INCELEMELIYIZ"
Bir yılı aşkın süredir uygula-

nan enflasyonla mücadele prog-
ramında atılacak doğru adımların, 
"orta gelir tuzağından" çıkmak için 
önemli olsa da yeterli olmadığı-
nı söyleyen Aras, "Farklı şeyler 
yapmalıyız. Orta gelir tuzağından 
başarıyla çıkmış olan ülkelerin 
tecrübelerini iyi incelemeliyiz. 
Örneğin, 2004 yılında Avrupa 
Birliğine giren Polonya ile birlikte 
kişi başı gelirimiz 5000 dolar se-
viyesindeyken bugün 20 yıl sonra 
biz 13 bin dolardayız, Polonya 
22 bin dolarda. Türkiye’nin Orta 
Gelir Tuzağında olmasının ana 
nedeni toplam faktör verimliliğini 
yükseltemiyor olması. Daha an-
laşılır dille, aynı miktar sermaye 
ve çalışanla daha fazla ve daha 
değerli üretim yapamıyor olması" 

diye konuştu.
"BU ÜLKEDE ÇÖZÜLMESI 
GEREKEN CIDDI BIR 
VERIMLILIK SORUNU VAR 
DEMEKTIR"
Verimliliğin artmadığı durum-

da kişi başı gelirin de artmadığı 
söyleyen ve verimlilikte artışın 
sağlanmamasının asgari ücret ko-
nusunda tıkanma neden olduğu-
nu belirten Aras, şöyle devam etti:

"Ekonomik gelişime baktı-
ğımızda, 2000’lerin başındaki 
hızlı büyüme sürecinde toplam 
faktör verimliliğinin de arttığını 
görüyoruz. Bu dönemde özellikle 
ekonomik ve siyasi öngörülebilirlik 
artıyor, hukuk devleti güçleniyor, 
yabancı sermaye girişleri rekor 
seviyelere ulaşıyor. 2006’dan 
sonra ise ekonomimizde toplam 
faktör verimliliği artışı duruyor. 
Çalışanların hakkaniyetli bir 
gelir elde etmesinin önündeki en 
büyük engel şirketlerin verimliliği 
arttıramaması.  Verimliliği yüksek 
şirketler asgari ücretin üzerin-
de ücret verebilirler.  Eğer bir 
ekonomide enflasyonla mücadele 
açısından uygun görülen asgari 
ücret artışı çalışanları tatmin etmi-
yorsa bu ülkede çözülmesi gere-
ken ciddi bir verimlilik sorunu var 
demektir. Asıl sorun olan düşük 
verimlilikle baş edilemezse asgari 
ücret tartışması hiç bitmez. Asgari 
ücret tuzağından çıkamayız. Esas 
başarı, verimliliği yüksek şirketler 
yaratarak toplam işgücü içinde 
asgari ücretle çalışan kişi sayısını 
düşürmektir. Ne enflasyonla mü-
cadeleden vazgeçmek mümkün 
ne de enflasyonla mücadelenin 
yükünün vatandaşın üzerine yıkıl-
masına razı gelmek. Bu nedenle 
asgari ücret artışıyla beraber 
verimlilik artışı için de politikaları 
hiç vakit kaybetmeden gündeme 

almak gerekiyor."
Dünya Bankası’nın orta gelir 

tuzağından çıkışta 3 aşamalı bir 
sürece dikkat çektiğini ve bunların 
yatırım yapmak, teknolojiyi ülke 
içinde yaygınlaştırmak, inovas-
yonla yüksek teknoloji üretmek 
olduğunu söyleyen Aras, “Üçüncü 
aşama en zor olanı. Türkiye bu 
aşamada. O zaman bu aşamayı 
nasıl geçebileceğimiz sorusuna 
odaklanmalıyız” dedi.

Konuşmasının devamın 
TÜSİAD’ın 50. yılı için yapmış ol-
duğu ''Geleceği İnşa Raporu''nda 
kalkınmanın üç unsurunun insan, 
teknoloji ve kurumlar olarak 
belirtildiği hatırlatan Aras, şöyle 
konuştu:

“İnsan derken en öncelikli 
alan eğitim. Unutmayalım ki 
demografik fırsat penceresi hızla 
kapanıyor. TUİK 2030 yılını işaret 
ediyor. Bu tarihten sonra çalışma 
çağındaki nüfusun toplam nüfus 
içindeki oranı azalmaya başla-
yacak. Bu nedenle işgücünün 
niteliğini artırmak daha da önemli 
hale geliyor. Enflasyonla mücade-
le politikaları çerçevesinde bütçe 
harcamalarında tasarrufa gitmek 
kaçınılmaz. Ancak, eğitim, tasar-
ruf edilmesi gereken son alan 
olmalı. MEB bütçesinin merkezi 
bütçeden aldığı pay 2015’te %13 
iken, 2024’te %9.8’e geriliyor. 
Bu oranı mutlaka artırmalıyız. 
Öğretmenlere iyi ücret vermeliyiz. 
Unutmayalım ki eğitime ayrılan 
her kaynak, misliyle topluma geri 
döner. Okul öncesinden yükse-
köğretime kadar tüm kademe-
lerde çocuklarımıza Cumhuriyet 
değerlerine, bilimsel düşünce ve 
akla dayalı, 21. yüzyıl becerilerini 
kazandıran bir eğitim sunmalıyız. 
Okul öncesi eğitimin zorunlu ve 
ücretsiz olmasını sağlamalıyız.

“Asgari ücret artışı tatmin 
etmiyorsa verimlilik 
sorunu var demektir”

Türkiye yıl içinde 7,7 milyar 
dolarlık uygun koşullu 
dış finansman sağladı 

ANKARA (AA) - Hazine ve Maliye 
Bakanı Mehmet Şimşek, Dünya Bankasının 
bu ay Türkiye'ye yönelik yaklaşık 1,2 milyar 
dolarlık dış finansmanı onayladığını belirte-
rek, "Dünya Bankası ile beraber bu yıl içinde 
diğer kreditörlerden sağlanan uygun koşullu 
dış finansman tutarı 7,7 milyar doları buldu. 
Bu tutarın yıl sonuna kadar artmasını bekliyo-
ruz." dedi.

Bakan Şimşek, Türkiye'ye dış kaynak 
akışına ilişkin değerlendirmede bulundu.

Uluslararası kuruluşlarla işbirliğinin 
sonuçlarını dış finansmana erişimde güçlü 
şekilde hissettiklerini vurgulayan Şimşek, 
"Kalkınma odaklı projelerimize uygun koşullu, 
uzun vadeli dış finansman sağlamaya devam 
ediyoruz. Bu çerçevede, Dünya Bankası tara-
fından bu ay Türkiye'ye yönelik yaklaşık 1,2 
milyar dolar tutarında dış finansman onaylan-
dı." diye konuştu.

Şimşek, söz konusu finansmanın kullanı-
lacağı projelere ilişkin de bilgi verdi.

Bakan Şimşek, uygulaması Ulaştırma ve 
Altyapı Bakanlığı tarafından gerçekleştirile-
cek Doğu Türkiye Orta Koridor Demir Yolu 
Geliştirme Projesi kapsamında yaklaşık 660 
milyon dolar kaynak sağlanacağını söyledi. 
Uygulaması Sağlık Bakanlığı tarafından 
gerçekleştirilecek yaklaşık 250 milyon dolarlık 
Halk Sağlığı Hizmetlerinin Acil Durumlara 
Hazırlığının Artırılması Projesi'nin de ger-
çekleştirileceği dile getiren Şimşek, Tarım 
ve Orman Bakanlığı tarafından uygulanacak 
Türkiye'de Deprem Bölgesinde Tarım Sektö-
rünün İyileştirilmesi Projesi'nin finansmanında 
da yaklaşık 250 milyon dolarlık dış kaynak 
kullanılacağını bildirdi.

Şimşek, Türkiye'nin Dünya Bankası ile 
ortaklığının güçlü şekilde sürdürüldüğüne 
dikkati çekerek, "Söz konusu finansman 
ulaşım sektörünün karbonsuzlaştırılmasını 
hızlandırmak, demir yolu yük taşımacılığının 
kullanımını artırmak, sağlık acil durumlarına 
ilişkin hazırlığı güçlendirmek ve tarımsal gıda 
sektöründe dayanıklılığı geliştirmek için kulla-
nılacak." değerlendirmesinde bulundu.

DÜNYA BANKASINDAN 2024'TE 5 
MILYAR DOLARLIK FINANSMAN
Türkiye'nin kalkınma odaklı projelerine 

Dünya Bankası kaynaklarından sağlanan 
finansman tutarının bu yıl içinde 5 milyar 
dolara ulaşacağını belirten Şimşek, şunları 
kaydetti:

"Dünya Bankası ile beraber bu yıl içinde 
diğer kreditörlerden sağlanan uygun koşullu 
dış finansman tutarı 7,7 milyar doları buldu. 
Bu tutarın yıl sonuna kadar artmasını bekliyo-
ruz. Türkiye'nin ekonomisine ve programımı-
za duyulan güvenle ülkemize uygun koşullu 
dış finansman sağlama çalışmalarımız 
devam edecek." 

ANKARA (AA) - Tarım ve Orman Bakanlı-
ğı, gıda işletmelerinin uyması gereken kuralla-
rı içeren "Türk Gıda Kodeksi Gıda Etiketleme 
ve Tüketicileri Bilgilendirme Yönetmeliği 
Kılavuzu"nu güncelledi.

Kılavuzda, gıda ambalajlarının temel gör-
sellerine yönelik düzenlemeler yapıldı.

Buna göre, gıdaların etiket, reklam, broşür 
ve internet sayfalarında kullanılan resimler 
ve örnekli gösterimlerin, tüketiciler üzerinde 
gıdanın adından ve diğer açıklayıcı ifadeler-
den daha etkili olabileceği değerlendirildi. Bu 
kapsamda, söz konusu resim ve gösterimler, 
tüketiciyi yanıltıcı terim ve ifadelerle aynı kap-
samda inceleme ve kontrole tabi tutulacak.

Arka plandaki gösterimler ve resimler, 
gıdanın çeşidi, bileşimi, kalitesi veya menşei 
açısından tüketiciyi yanıltmayacak şekilde 
bulunacak. Üretiminde gıda bileşeni yerine 
tamamen aroma verici kullanılan bir gıdanın 
etiketinde, o gıda bileşeninin gerçek görseli 
kullanılamayacak. Gıdanın aromalı oldu-
ğu görüş alanına yazılacak. Meyve, sebze 
veya baharat gibi ürünlerin etiketinde gerçek 
görsele yer verilmesi için tadı verenin aroma 
yerine söz konusu ürünler olması gerekecek. 
Örneğin, çilek veya şeftali içeren, bu meyve-
lerden daha çok aroma verici kullanılan bir 
gıdada, öne çıkartılacak şekilde çilek veya 
şeftali görseline yer verilemeyecek.

Özel mevzuatı gereği gıdanın adında 
"aromalı" ifadesi geçmesine rağmen ürün 
bileşeninde aromadan fazla miktarda meyve, 
sebze ve baharat bulunması halinde gerçek 
gıda görseli kullanılabilecek.

"DOĞAL" TERIMININ KULLANIMINA 
DÜZENLEME
Üretiminin bazı aşamaları elle gerçekleşti-

rilmeyen gıdalarda "el yapımı" ifadesi yalnızca 
üretimin elle yapılan aşamasına ait olacak.

Örneğin, bir üretici hamuru elinde yoğur-
muyor ancak yufkaları elinde açıyorsa "el 
yapımı" ifadesi kullanılabilecek. Ancak yaprak 
sarmasında bazı işlemler elde yapılmış 
olmasına rağmen sarma işlemi makinede 
gerçekleştiriliyorsa bu ifadeye yer verilmesi 
doğru olmayacak. Kılavuzda "doğal" teriminin 
kullanımına ilişkin de düzenleme yapıldı. Üre-
timi için gerekli olan kültür ve enzimler dışında 
bileşen kullanılmamış, sade veya aromalandı-
rılmamış süt ürünleri "doğal" olarak tanım-
lanacak. Bu kapsamda yoğurt, kefir gibi süt 
ürünleri de "doğal" olarak değerlendirilecek.

Gıda etiket ve tanıtımlarda 
tüketiciyi yanıltabilecek 
görsellere yakın takip

Ankara Ticaret Odası Başkanı Gürsel Baran:
“Bizim esas sorunumuz 

nitelikli işgücü eksikliğimiz”
ANKARA (ANKA)- 

Ankara Ticaret Odası’nda 
(ATO) Cumhurbaşkanı 
Yardımcısı Cevdet 
Yılmaz’ın katılımıyla 
düzenlenen toplantıda 
ATO üyelerinin talep, 
sorun, görüş ve önerileri 
konuşuldu. ATO Başkanı 
Baran, son yıllarda birçok 
sektörde istihdam edilen 
Suriyeli sığınmacıların ülkelerine 
dönmeye başladığını ve bunun 
sektörlerde istihdam açısından sıkıntı 
oluşturabileceğine ilişkin endişelerin 
oluştuğunu söyledi.

ATO Yönetim Kurulu Başkanı 
Gürsel Baran, ATO Meclis Başkanı 
Mustafa Deryal, ATO Yönetim Kurulu 
ve Meclis üyeleri ile birlikte, Cumhur-
başkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz’ı 
konuk etti. ATO Duatepe Hizmet 
Binası’nda gerçekleşen toplantıya, Ti-
caret Bakan Yardımcısı Özgür Volkan 
Ağar, Çalışma ve Sosyal Güvenlik 
Bakan Yardımcısı Lutfihak Alpkan, 
Hazine ve Maliye Bakan Yardımcısı İ. 
İlhan Hatipoğlu, Sanayi ve Teknoloji 
Bakan Yardımcısı Çetin Ali Dönmez 
de katıldı.

Toplantıda konuşan ATO Başkanı 
Gürsel Baran, asgari ücret konu-
sunun iş dünyasının da öncelikli 
gündemini oluşturduğunu söyledi. 
Asgari Ücret Tespit Komisyonu henüz 
çalışmalarına başlamadan, konunun 
taraflarca gündeme getirildiğini ve 
her kesimin zihninde bir artış oranı 
oluştuğunu belirten Baran, şunları 
kaydetti:

“Komisyonda işçi, işveren ve 
hükümet temsilcileri detaylı çalışma-
lar yapacaklar. İşçilerimiz açısın-
dan geçim sorunu, işletmelerimiz 
açısından da maliyet sorunu söz 
konusu. Her iki tarafın da üzerinde 
uzlaşacağı bir rakamın açıklanma-
sını temenni ediyoruz. Bu noktada, 
bir konuya dikkat çekmek istiyorum. 
Asgari ücret en temel ücret seviyesini 
ifade ediyor. Yapılan işin niteliği-
ne göre ücretler değişiyor. Zaman 
zaman gazetelerde haber olarak 
görüyoruz. Mobilya ustaları ayda 60 
bin lira kazanıyor, duvar ustaları 100 
bin lira, iş makinası kullananlar 150 
bin lira gibi. Buradan şunu anlatmaya 
çalışıyorum, bizim esas sorunumuz 
nitelikli işgücü eksikliğimiz. Kimse, bir 

mesleğin çırağı olmak istemiyor. Nite-
likli işgücü yetiştirebilsek, gençlerimi-
ze mesleki yeterlilik kazandırabilsek, 
belki mesleğinin ilk yıllarında asgari 
ücret seviyesinde gelir elde edebi-
lirler, ancak ilerleyen yıllarda gelir 
seviyesi asgari ücreti katlar hale gelir. 
Nitelikli işgücü, işletmelerin üretim ve 
hizmet kapasitesini de artıracak bir 
unsur. İşletmeyi ilerleten çalışandan, 
hiçbir işveren vazgeçmek istemez. 
Çalışanını işyerinde tutmak ve onun 
refah ve huzurunu sağlamak için de 
elinden geleni yapar.”

Baran, son yıllarda birçok sektör-
de istihdam edilen Suriyeli sığınma-
cıların, Esad rejiminin sona ermesiyle 
ülkelerine dönmeye başladığını ve 
bunun sektörlerde istihdam açısından 
sıkıntı oluşturabileceğine dair endişe-
lerin oluştuğunu söyledi.

“KGF ILE DESTEKLER 
GÜNDEME GETIRILMELIDIR”
Baran, finansmana erişimde 

yaşanan sıkıntılara dikkati çeke-
rek, “Enflasyona bağlı olarak kredi 
maliyetlerinin de yüksek olması, ticari 
hayatın finansmanı noktasında ciddi 
sıkıntılara yol açıyor. Bu süreçte 
Kredi Garanti Fonu devreye alınmalı. 
Reel sektör için KGF ile destekler 
gündeme getirilmelidir” ifadelerini 
kullandı.

Ticari kredi kartlarının, işletme-
ler için önemli bir finansman aracı 
niteliğinde olduğunu aktaran Baran, 
“İşletmelerimiz, tüm işlemlerini kredi 
kartı ile yürüterek, işletmesinin sür-
dürülebilirliğini sağlamaya çalışıyor. 
Tüm bunlara rağmen ticari kredi kart-
larına taksit konusunda sınırlandırma 
getirilmesi mağduriyetlere yol açıyor. 
İşletmelerimiz, nakit akışını düzen-
leyebilmek, finansal planlamalarını 
yapabilmek açısından, ticari kredi 
kartlarına uygulanan taksit imkanları 
ve çeşitliliğinin artmasının sağlanma-
sını talep ediyor” diye konuştu.

Hazine ve
Maliye 
Bakanı 
Mehmet 
Şimşek
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SOLDAN SAĞA
1. Çabucak veya kısa sürede rahatlamak... 

2. Arife... Ballıbabagillerden, yaprakları sapsız, 
çiçekleri beyaz veya menekşe renginde, güzel 
kokulu, yaprakları baharat olarak kullanılan, çok 
yıllık ve otsu bir kültür bitkisi... Çok aşağı, en alt 
düzeyde (eski)... 3. Darmstadtiyum elementinin 
simgesi... Yüksek makamlardaki devlet adamları 
(eski)... Ulan... Usanç, bezginlik, tiksinti vb. 
duygular anlatan bir söz... 4. Sağlam olarak, 
iyice (eski)... Kadınların saçlarını tutturmak için 
kullandıkları U biçimindeki naylon veya telden 
saç tokası... 5. Kar, süt vb.nin rengi, beyaz... 
Gönül rahatlığı, rahatlık, kaygısız ve sakin olma... 
Prens ve prenseslere verilen şeref unvanı... 6. 
Kadınların sokakta giydikleri, mantoya benzer, 
arkası bol, yakasız, çoğu kez eteklere kadar 
uzayan üst giysisi (eski)... Eğik yazı... 7. Yüzeyi 
ışığa karşı duyarlı bir madde ile kaplı kâğıt 
üzerine, kalıptan çekilmiş resim kopyası... Altın 
ve gümüş işlemeli bir tür ipek kumaş (eski)... 
Birden sonra gelen sayının ad... 8. Takunya... 
Binek veya koşum hayvanlarını yürütmek için 
söylenen bir söz, dah... Niyobyum elementinin 
simgesi... 9. Kayınbirader (halk ağzı)... Mavi 
(eski)... İmamlık (eski)... 10. Yunan mitolojisinde, 
geçen yolculara birtakım bilmeceler sorarak 
bilemeyenleri yuttuğuna inanılan efsanevi 
yaratık (eski)... Balık yumurtası ile yapılan bir 
tür meze... 11. Altı yumuşak veya ince deriden, 
genellikle üstten bağlı küçük çocuk ayakkabısı... 

Söndürme (eski)... Anlam bakımından birbirleriyle 
ilgili cümleleri birbirine bağlayan bir söz... 12. 
İlerlemiş, ileriye varmış... Yelkenlere açılan 
deliklere ve halat ilmiklerine geçirilen metal 
halka... 13. Türk alfabesinin yirmi sekizinci 
harfinin adı, okunuşu... İlgilendiren, ilişkin, ilişik, 
ilgili... İhtiyacı karşılayacak kadar olan, kâfi... Bir 
yüzeyde boy sayılan iki kenar arasındaki uzaklık, 
genişlik... 14. Bir tür yaban mersini... Az sözle çok 
şey anlatma... Şen, güzel, fettan (genç kadın)... 
15. Sinirlenme imkânı veya olasılığı bulunmak...

YUKARIDAN AŞAĞIYA
1. Radyo oyunu... 2. Üzerine yapı yapılmak 

için ayrılmış yer... Müslümanlıkta namaz vaktini 
bildirmek için müezzinin yüksek sesle yaptığı 
çağrı... Açık, ortada, meydanda, herkesin içinde 
yapılan... 3. Helyum elementinin simgesi... 
Sakıncalı sayılan veya cezalandırılması 
düşünülen kimse, grup, ülke vb.nin listesi... 
Yaban hayvanlarının kendilerine yuva edindikleri 
kovuk... 4. Afrika kökenli olan veya Afrika’da 
yaşayan kimse... Kaçak, kaçkın, kaçmış olan 
(kimse)... 5. Çayda bulunan ve kafein niteliğinde 
olan etkili madde... Masallarda göze görünmeyen, 
türlü biçimlere girebilen, iyilik de kötülük de 
yapabilen yaratık... Eklenmiş olan... 6. Ölü 
beden, naaş... Manganez elementinin simgesi... 
Organik birleşiklerin birleşimine giren karbon ve 
hidrojen atomları grubu... 7. Gelenek (eski)... 
Düzenli işleyen, aksamayan... Kucak çocuklarını, 

bebekleri eğlendirmek için çıkarılan ses... 8. 
Köpek ve sığırlara yedirilmek için un ve kepekle 
hazırlanan yiyecek (halk ağzı)... İnancı... Bir şeyin 
ön, arka, alt ve üst dışında kalan bölümü... 9. 
İndiyum elementinin simgesi... Zafer kazanan, 
fetheden (kimse)... Tornacılıkta, bir deliğin ağzını 
genişletmeye yarayan çelik alet... 10. Bir çocuğun 
her türlü davranışından sorumlu olan kimse... 
Su (eski)... Söz dinleme, boyun eğme, buyruğa 
uyma... 11. Aralanmak işi... Dil, söz, işaret, 
mimik vb. anlatım araçlarının bütünü, logos... 12. 
Beyaz dışında başka rengi veya renkleri olan... 
Venedik gondolcularının söz ve müziği önceden 
yazılmadan içlerinden geldiği gibi söyledikleri 
şarkı... 13. Mendelevyum elementinin simgesi... 
Bir kimse veya nesnenin başka bir kişi veya 
şey üzerindeki gücü, tesir... Eşkenar dörtgen 
(eski)... Samaryum elementinin simgesi... 14. Çift 
yıldızlarda, yoldaşın başyıldıza göre çizdiği bağıl 
yörüngenin, başyıldıza en uzak noktası... Tene 
yumuşaklık vermek veya güneş, yağmur vb. dış 
etkilerden korunmak için sürülen koyu kıvamlı 
madde... Sersem, ahmak, alık... 15. Kafesi olan 
veya kafes biçiminde olan... Alacak (halk ağzı)...

(Türk Dil Kurumu tarafından hazırlanmıştır. 
http://tdk.org.tr bulmaca@tdk.org.tr)
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14. Bursa FotoFest 
ilklere imza atıyor

DILEK ATLI - 
BURSA	
Türkiye’nin en büyük fo-

toğraf festivali başlıyor. Bursa 
Büyükşehir Belediyesi’nin, 
Bursa Kent Konseyi ve Bursa 
Fotoğraf Sanatı Derneği 
(BUFSAD) işbirliğiyle gele-
neksel hale getirdiği Bursa 
Uluslararası Fotoğraf Festivali 
(Fotofest), bu yıl 14’üncü kez 
izleyicisiyle buluşacak. “Şehrin 
itirazı” temasıyla düzenlenen 
festival, 20 Aralık- 20 Ocak 
tarihleri arasında Bursa’nın 
sokaklarını ve mahallelerini 
sanatın ışığıyla aydınlatacak. 

Bu yıl Fotoğraf Festivali’nin 
küratörlüğünü Fotoğrafçı, Aka-
demisyen ve Eleştirmen Lale-
per Aytek üstlendi. 14. Bursa 
FotoFest’in toplamda 33 solo 
sergi ile ulusal ve uluslararası 
platformda boy göstereceği-
ni belirten küratör Aytek, bu 
yılkı “Şehrin İtirazı” temasını, 
yazar Feride Çiçekoğlu’nun 
aynı adlı kitabından esinlene-
rek seçildiğinin altını çiziyor.  
Aytek, “İçimizdeki itirazlara, 
isyanlara, boşluklara, sustuk-
larımıza, kayıplara, hayatın 
eksilttiklerine ‘Şehrin İtirazı’ ile 
belki üçüncü bir gözle, tek bir 
kareden yahut bir seriden yeni 
hikâyelerle, yeniden bakmayı 
deneyebiliriz” diyor.

Sergilerin yanı sıra bir 

ay boyunca düzenlenecek 
etkinliklerde; portfolyo 
değerlendirmeleri, atölyeler, 
paneller, fotoğrafçı 
konuşmalarının da olacağını 
bildiren Aytek, “Bu yıl bir ilk 
olarak festival kapsamında 
‘Gençlere Saygı’ bölümünde 
solo sergileriyle genç 
fotoğrafçılar yer alacak. Yaşlı 
fotoğrafçılara saygımız baki 
ama gençlerin görünürlüğü 
de önemli. Yer bulmaları da 
önemli. Gençlerin sorgulayan, 
soran dünyalarıyla buluşacak, 
onların gözünden de hayata 
bakacağız” vurgusu yapıyor.

FESTIVAL, KADIN 
AĞIRLIKLI…
14. Bursa Uluslararası 

Fotoğraf Festivali’nin üç ana 
eksen üzerinden kurgulandığı-
na dikkat çekip “Sürdürülebilir-
lik, görünürlük ve yaygınlık, bu 
festivalde öne çıkıyor” diyen 
Aytek, önceki festivallerden 
ayrılan özellikleri ve ilklerini şu 
sözlerle anlatıyor:

“Bursa FotoFest’te ‘Genç 
Fotoğrafçılara Saygı’ bölü-
münde 6 genç fotoğrafçı, solo 
sergileriyle Zindankapı Müzesi 

ve Meteor Kültürevinde ‘Şeh-
rin İtirazı’ üzerinden izleyiciyle 
buluşacak. Bursa’da yaşa-
yan, çalışan ve uzun yıllardır 
nitelikli işler üretmekte olan 
8 fotoğrafçının solo sergileri 
Bursa Güzel Sanatlar Galerisi 
ve UNESCO Meydanı’nda 
(Tarihi Belediye Binası önü) 
izleyiciyle buluşacak. Bursa 
dışından da ulusal ve ulusla-
rarası 19 solo sergi, 7 farklı 
sergi mekânında yer alacak. 
Ve kadın fotoğrafçılar, bu 
festivalde ilk olarak, bugüne 
kadar hiçbir festival ve grup 
sergisinde tanık olmadığımız 
bir oranla, yüzde 61 oranıyla 
temsil ediliyor olacak. Tüm 
bunlar Türkiye fotoğrafının 
gelişimi için önemli adımlar.”

“ZAMANSIZ OLMANIN 
PEŞINDEYIM”
Bursa FotoFest’in ayrıca ilk 

kadın küratörü de olan Aytek, 
“Fotoğrafın, bir izleyici olarak, 
bana açtığı alanda zamansız 
olanın peşindeyim. Tüm belir-
sizlikleri, metaforları, soruları 
ve sorgulamalarıyla orada 
olmayı, arafta kalmayı daha 
fotoğrafa ve sanata ait buluyo-
rum” sözleriyle sanat görüşü-
nü ortaya koyuyor. Fotoğrafı 
çekmek ile fotoğrafı yapmak 
arasındaki farka işaret eden 
Aytek, fotoğraf ile ilgili görüşle-
rini şu sözlerle ifade ediyor:

“Fotoğrafa dair önemsedi-
ğim diğer taraf, çerçevedeki 
belirsizlik yani tamamlanma-
mışlık duygusu. Bu duygunun 
yaratacağı gerilimi ehlileştir-
mek kolay değil. Bu zorluğun 
çekiciliği, sınırları zorlamanın 
ve hikâyeyi kadrajın dışında 
da devam ettirebilmenin gizli 
bir anahtarı galiba. Belirli bir 
sistematiği olmadığı için şaşır-
tıcı ve akıl karıştırıcı. Böylece 

hayal gücünü devreye soku-
yor. Türkiye’de fotoğrafta uzun 
yıllardır hâkim olan ‘ehli-
leştirilmiş monotonluk’ diye 
tarif ettiğim çerçevenin içinde 
kalma ısrarındansa, karşısına 
koyduğum muğlak, kaotik ve 
müphem ara haller çok daha 
hayata ve dolayısıyla da fotoğ-
rafa dair. 

Bu yıl, 14’üncüsü düzen-

lenen Bursa Uluslararası Fo-
toğraf Festivali’nde Türkiye’de 
fotoğrafı daha geniş, daha 
katmanlı anlamlara taşıyacak 
bir ihlâl perdesini aralama-
yı diliyorum hepimiz için. 
Hoffmanstall’ın söylediği gibi, 
‘yazılmamış olanı okutabilme-
yi’ ve izleyiciyi bilmediği başka 
dünyalara çağırabilmeyi ve 
ortak edebilmeyi diliyorum.”

Emin Özmen
Dina Oganova
Suzan Pektaş
Sevil Alkan
Denef Huvaj

Gülbin Özdamar Akarçay
Emre Baykal

Ece Nur Saygın
Yasemin Çinal

Nur Sevim Başar
Dersu Saral

Reyhan Mente
Ateş Alpar

Savaş Onur Şen
Erdem Varol

Desislava Şenay Martinova
Cem Ersavcı

Şafak Hacaloğlu
Can Görkem Halıcıoğlu

A. Nur Türk
Serap Baykal Özkan

Ahmet Sungur
Murat Aslan

Mustafa Mesut Şık
Selçuk Dalgıç

Furkan Karapınar
Alper Gülersönmez

zînkolektif
Serra Akcan

Çiğdem Üçüncü
Aylin Kızıl
Fatma Çelik

Gülşin Ketenci
Serpil Polat

Festivale solo sergileriyle 
katılan fotoğrafçılar:

Fotoğraf tutkunları, 20 Aralık- 20 Ocak 2025 
tarihleri arasında gerçekleşecek olan 14. Bursa 
FotoFest’te buluşuyor. “Şehrin İtirazı” temalı 

festivalin küratörü Aytek, festivale yüzde 61 
oranında kadın fotoğrafçının katıldığına ve 
“Gençlere Saygı” bölümüne dikkat çekiyor.

A.NUR TÜRK

SAVAŞ ONUR ŞEN

KÜRATÖR LALEPER AYTEK

SUZAN PEKTAŞ

CAN GÖRKEM HALICIOĞLU

ERDEM VAROL
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HABER MERKEZİ-Şükrü Saracoğlu 
Spor Kompleksi'nde oynanan müsabaka-
da Athletic Bilbao'’ya 2-0 yenilen Fener-
bahçe şimdi Fransız ekibi Lyon maçını 
bekleyecek. Sarı-laciveertliler Avrupa 
Liglerinde ilk kez sahasında yenilmiş oldu. 
Taraftarlar Başkan Ali Koç ve teknik direk-
tör Mourinho’nun istifalarını sık sık istedi

Fenerbahçe, Avrupa lig aşamasının 
7’nci maçında Fransa ekibi Lyon ile saha-
sında 23 Ocak 2025 Perşembe günü saat 
20.45'te karşılaşacak.

F.BAHÇE, ŞİMDİ LYON MAÇINI BEKLEYECEK

2 ŞAMPiYON 
SEÇiMDE KAPIŞACAK

MEVCUT BAŞKAN GERİYE ÇEKİLDİ

Televizyon ve radyolarda spor spikerliğinin 
son yıllarda savaş çığırtkanlığına dönüşmesi, 

sporseverler ve genel izleyici kitlesi üzerinde 
giderek artan bir rahatsızlık yaratıyor. Özellikle 
uluslararası karşılaşmalarda, spikerlerin 
yorumları bir spor müsabakasından ziyade milli 
bir savaş ilanı gibi yankılanıyor. 

Bu durum, sporun birleştirici ve eğlenceli 
ruhundan uzaklaşmamıza neden oluyor.

Spikerlerin coşkulu anlatımı, elbette 
seyircinin heyecanını artırmak için önemli bir 
araçtır.

Ancak bu coşku, hamasi söylemler ve 
gereksiz bir ajitasyonla birleşince iş çığırından 
çıkıyor.

Yayın sırasında duyduğumuz o bağırışlar, Bu 
bir oyun (!); gerçeğini unutturuyor. İzleyici, bir 
spor karşılaşması yerine, sanki ülkeler arası bir 
savaşın canlı anlatımına maruz kalıyor.

Sorunun neden kaynaklanıyor sorularına 
cevap vermek isterim.

1. Yanlış Anlatım uslubu: Spikerlerin 
heyecan yaratma çabası, anlatımın doğal akışını 
bozuyor. Türkiye’nin itibarı burada kazanılacak 
gibi abartılı ifadelerle maçın önemi haddinden 
fazla büyütülüyor.

2. Profesyonellik Eksikliği: Spikerlerin 
birçoğu, karşılaşmanın doğasını objektif şekilde 
yansıtmak yerine duygusal bir anlatım sergiliyor. 
Bu da tarafsızlığı zedeliyor.

3. Etkisiz Eğitim ve Denetim: Yeni nesil 
spikerlerin, mikrofon öncesi yeterince iyi bir 
eğitimden geçmediği, denetim mekanizmalarının 
ise yetersiz olduğu açıkça görülüyor.

Bir spor müsabakası, rekabetin güzelliğini, 
takımların becerilerini ve seyir keyfini yansıtan 
bir deneyim olmalıdır. Ancak bu tür çığırtkanlık 
dolu anlatımlar, izleyiciyi strese sokmaktan 
başka bir işe yaramıyor. Daha kötüsü, müsabaka 
sonunda alınan olası bir kötü sonuçta spikerlerin 
ne kadar çelişkili ifadeler kullandığını görmek, 
seyircinin güvenini sarsıyor.

Çözüm Önerileri
-Anlatım Üslubunda Denge: Spikerlerin, 

coşkuyu abartmadan anlatımı sürdürmesi 
gerekiyor. Hem heyecan katacak hem de 
izleyiciyi sıkmayacak bir üslup benimsemeleri 
şart.

-Sporun Doğasına Saygı: Her şeyden önce 
spikerler, sporun oyun olduğunu unutmamalı. 
Karşılaşmalar, birer milli mesele değil, rekabetin 
dostça bir yansımasıdır.

-Eğitim ve Geri Bildirim: Spikerlerin hem 
dil hem de içerik konularında daha kapsamlı bir 
eğitimden geçmesi sağlanmalı. Yayın sonrasında 
yapılan analizlerle olumlu ve olumsuz noktalar 
onlara iletilmeli.

Spor yayıncılığında amacımız, izleyicilere 
keyifli, bilgilendirici ve tutarlı bir deneyim 
sunmaktır. Çığırtkanlık değil, sporun ruhunu 
anlamaya ve anlatmaya çalışan bir yaklaşımla 
ilerlemek en doğrusu olacaktır.

Cihat SOYSAL

Spor anlatımında 
aşırılık

EKRANLARDAN SATIRLARA

Ata sporumuz güreşimiz 18 Aralık’ta seçimini yapacak

Dünya Şampiyonları Taha Akgül ve Selçuk Çebi 
Başkanlık için delegelerden gerekli imzayı topladı 

Güreş Federasyonun Genel 
Kurulu  18 Aralık günü 

gerçekleşecek. Mevcut Başkan 

Şeref Eroğlu, özel sebeplerin-
den dolayı Genel Kurul seçimle-
rine katılmayacak.

Bu durum üzerine Güreş 
Federasyonu Başkanlıoğı için 2 
Dünya Şampiyonu  Taha Akgül 
ile Selçuk Çebi kadaylığını 

koydu.
Güreş Federasyonunda 

yapılan açıklamaya göre, gerek 
Taha Akgül, gerekse Selçuk 
Çebi dalegelerden gerekli 
imzayı toplayıp, seçim kuruluna 
teslim etti.

DOĞAN BULGUN

Selçuk 
Çebi

Selçuk 
Çebi

Taha 
Akgül

1’nci Ligde Süper Lige çık-
mak isteyen ve mevcut 23 

puanla 6’ncı sırada bulunan 
Ankaragücü, bugün Eryaman 
Stadında saat 20.00’de Mani-
sa FK. ile karşılaşacak.

Beştepe Tesislerinde son 
çalışmasını yapan ve bugün-

kü maçı bekleyen Ankaragü-
cü futbolcuları dünü istirahat-
le geçirdi. A.Gücü-Manisa FK 
maçını ise TRT Spor naklen 
ekrana getirecek.

Teknik direktör Kenan Ko-
çak bugünkü maç için şöyle 
konuştu:

“Rakibin mevcut duru-
mu bizi ilgilendirmez. Biz 
taraftarımız önüne çıkıp, iyi 
futbol ve başarılı skor almak 
istiyoruz. Mevcut 23 puanımı-

zı artırıp, 6’ncı sıradan daha 
yukarılara çıkmak istiyoruz. 
Bunları yapacak gücümüz 
var.”

BİLET FİYATI
Eryaman Stadyumu’nda 

osaat 20.00’de ynanacak mü-
cadelenin bilet fiyatları şöyle:

VIP Sol-Sağ: 300 TL
Doğu Tribünü: 200 TL
Kuzey-Güney Tribünü: 

125 TL
Misafir: 160 TL

A.GÜCÜ, 3 PUAN İÇİN SAHADA
Eryaman Stadı'nda bugün Manisa FK. ile karşılaşacak

SEVİNÇ-Ankaragücü futbolcuları 
bugünkü maçta da aynı durumu 

yaşamak istiyor

SON ÇALIŞMA-Bugünkü maç için 

antrenman yapan Ankaragücü 
futbolcuları

RAMAZAN ATABEY

Başkent Ankara’da bugün 
oynanacak Ankaragücü-Ma-

nisa FK. karşılaşmasını İstanbul 
bölgesinin hakemi Mustafa 
Kürşat Filiz yönetecek.

36 yaşındaki Mustafa 

Kürşad Filiz Süper Lig hakemi 
olarak kariyerini sürdürüyor. 
Hakem Kürşat’ın babası da 
Emekli Havacı Astsubay Yaşar 
Filiz. Babası da geçmiş yıllarda 
hakemlik yapmış bir isim bulu-
nuyor. İstanbul bölgesinin ha-
kemi olan Mustafa Kürşat Filiz 
oyunun süratli oynanmasından 
yana  bir yönetim gösterir.

ATILA GÜVENÇ

BABADAN HAKEM BUGÜN ERYAMAN’DA 

HABER MERKEZİ-Ankaragücü 
Boluspor'u deplasmanda uzatmada attığı 
golle yenerek üst sıralara tutunmayı başar-
dı. Bir süredir sakat ve cezalı futbolcular 
nedeniyle sahaya ideal kadro ile çıkamayan 

Ankaragücü'nde 3 futbolcu ceza sınırında 
bulunuyor. Stelios Kitsiou, Ali Kaan Güneren 
ve Efkan Bekiroğlu, bugünkü Manisa FK. 
maçında sark kart görürse Çorum FK deplas-
manında takımı yalnız bırakacak.

ANKARAGÜCÜ'NDE 3 FUTBOLCU KART SINIRINDA

Teknik direktörlüğe Erkan 
Sözeri'yi getiren ve son 3 

lig, 1 kupa maçında tam puan 
alan Keçiörengücü’nde mutlu-
luk havaları esiyor.

Pazar günü deplasman-
da saat 16.00’da oynayacağı 
Ümraniyespor maçı için çalışan 
Keçiörengücü’nde başarılı 
stoper Arda Şengün’ün doğum 
günü Brezilya usulü ile kutla-
nıldı. Bu arada Ümraniyespor-

Keçiörengücü maçını Oğuzhan 
Aksu yönetecek.

TAKIMDAN MEMNUN
Futbolcuların çalışmasından 

memnun oılduğunu söyleyen 
teknik direktör Erkan Sözeri, 
“Takımımızın başarısı devam 
edecektir. Şu anda ligde 24 
puanla 5’nci durumdayız. Ga-
libiyet sayımız arttıkça, ligdeki 
yerimizde daha da yükselecek-
tir. Bu düşünceyi gerçekleştire-
cek güçteyiz. Bize Keçiörenliler 
sahip çıkıyor. Ancak bu sahip-
liği Başkent Ankaralılardan da 
bekliyoruz” dedi.

KEÇİÖRENGÜCÜ’NDE MUTLULUK HAVASILig ve kupadaki 

başarılar peş 

peşe geldi

NEŞELİLER-Keçiörengücü 
futbolcuları neşe içinde 

olurken Arda'nın yaş günü 
Brezilyalı usulü ile kutlandı

HAKAN ŞAHİN

Başkent takımında yer alan Arda’nın doğum günü Brezilyalı usulü kutlandı

Ligde 15 maçta topladığı 22 puanla 11’nci 
sırada yer alan Gençlerbirliği, İlhan Cavcav 

Tesislerinde çalışmalarına devam ediyor. Geçen 
haftaki Karagümrük maçında kırmızı kart gören 
Sinan Osmanoğlu ve Mikail Okyar’ın yer almaya-
cağı Pazar günkü deplasmandaki Bandırmaspor 
maçında oynayamayacak. Bandırmaspor-Genç-
lerbirliğ maçı Pazar günü 13.30'da TRT Spor'dan 
naklen yayınlanacak. Karşılaşmayı Yiğit Arslan 
yönetecek.

Ligde attığı ve yediği goller 15’er olan Baş-
kent takımının son çalışmasında futbolcular 
hırslı göründü. Teknik Direktörü Recep Karatepe 
“Coşkumuzu ve enerjimizi yansıtmaya başladık. 
Bu hafta ligin üstlerında bulunan Bandırmaspor ile 
deplasmanda oynayacağız. Eksikliklerimizi maç 
gününe kadar halledip, Bandırmaspor’dan puan 
veya puanlar almaya çalışacağız” dedi.

G.BİRLİĞİ’NDE 
2 EKSİK VAR

AHMET ERTÜM

HABER MERKEZİ-Süper Ligin 16’ncı hafta 
maçları bugün başlayacak. Günün programı ve 
hakemleri şöyle:

20.00’de Recep Tayyip Erdoğan Stadında 
Kasımpaşa-Eyüpspor  (Halil Umut Meler)

20.00’de Bodrum İlçe Stadında Bodrumspor-
Sivasspor (Cihan Aydın)

1’NCİ LİG: (16.hafta)
20.00’de Eryaman Stadında 
Ankaragücü-Manisa FK.(Mustafa Kürşat Filiz)
20.00’de Yeni Adana Stadında 
Adanaspor-Malatyaspor (Yasin Avcı)
3’NÜ LİG: (15.hafta)
14.00’de Fatsa İlçe Stadında 
Fatsaspor-Etimesgutspor

SÜPER LİG'İN 16. HAFTASI BAŞLIYOR

SADECE 

GALİBİYET 

DÜŞÜNÜLÜYOR

Savunmanın güven veren futbolcuları cezalı

HIRSLI-Bandırmaspor maçı için antrenman 
yapan Gençlerbirliği futbolcuları

A Milli Kadın Voleybol Takımımızın 2025 
FIVB Voleybol Milletler Ligi’ndeki (VNL) 

maç programı belli oldu.
Filenin Sultanları, üç ayaktan oluşan Vo-

leybol Milletler Ligi’nde her hafta 4 karşılaşma 
oynayacak. Millilerimiz, Voleybol Milletler 
Ligi’nin ilk haftasında 4-8 Haziran 2025 tarih-
leri arasında Çin’de, ikinci haftasında 18-22 
Haziran 2025 tarihleri arasında İstanbul’da, 
üçüncü haftasında da 9-13 Temmuz 2025 
tarihleri arasında Hollanda’da mücadele ede-
cek. 16 takımın mücadele edeceği VNL’de üç 
hafta sonunda puan cetvelinde ilk 8 sırada 
yer alan takımlar finallerde mücadele etme 
hakkı kazanacak.

SULTANLAR HER HAFTA 
4 MAÇ OYNAYACAK

MEHMET KISMET

ZOR DÖNEM-Her hafta 4 maç oynayacak 
olan Filenin Sultanları

TÜRK TELEKOM EVİNDE GALİP
HABER MERKEZİ-Temsilcimiz Türk Te-

lekom Erkek Basketbol Takımı, BKT Avrupa 
Kupası B Grubu 11. hafta maçında konuk etti-
ği Yunan temsilcisi Aris Midea'yı 87-77 yendi.


